
AKTUĀLI 3. lpp.  

UZSĀKTA  
TERITORIJAS  

PLĀNOJUMA IZSTRĀDE

AKTUĀLII  3. lpp.  

20. APRĪLĪ – 
ZAĻAIS FESTIVĀLS  

“AUGAM!”

AKTUĀLI 4. lpp.  

27. APRĪLĪ –
LIELĀ TALKA!

AKTUĀLI 4. lpp.  

PIESAKI IDEJU 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

GRANTU PROGRAMMĀ 
“AUGŠUP”

www.kekava.lv

Ķekavas  
novada  
pašvaldības  
informatīvais  
izdevums

Nr. 4 (298)
2024. gada 16. aprīlis

ĶEKAVAS
N O V A D S

Sveiki, Ķekavas no
vada iedzīvotāji! 
Iestājies pavasaris, 
un aprīļa sākums 
mūs priecē ar lie
liskiem laikapstāk
ļiem. Neskatoties 
uz nestabilo ģeo
politisko situāciju  
pasaulē, saulīte 
priecē sirdi un vieš 
optimismu skatam 
nākotnē. 

Pašvaldības darbs turpinās, un ievēlētie 
deputāti, cik nu mācēdami, mēģina veidot 
mūsu kopējo telpu arvien labāku novada 
iedzīvotājiem. 
Daudziem šajā ziemā bija pārsteigums, 
kad, uzkrītot sniegam, viņu ceļi, kas nebija 
tīrīti desmitiem gadu, pēkšņi tika iztīrīti. Un 
nevienam nebija jāzvana, jāmaksā vai jālū
dzas to darīt. Par to var pateikties deputā
tu vairākuma lēmumam noteikt pašvaldī
bas nozīmes ceļa statusu 86 kilometriem 
privāto ceļu. Tagad šos ceļus daudzos cie
matos, kurus agrāk par saviem līdzekļiem 
uzturēja iedzīvotāji, tagad uzturēs pašval
dība. Par iekasēto nodokļu naudu.
Ne visi deputāti atbalstīja šo lēmumu. Jo
projām ir tādi, kas uzskata, ka pašvaldībai 
nauda krīt no gaisa un tā ir deputātu nauda. 
Bet laiki mainās, un arī deputātu izpratne 
mainās. Arvien vairāk deputātu izprot to, ka 
mēs esam algoti darbinieki. Nevis kungi un 
pavēlnieki, bet novada iedzīvotāju noalgoti 
darbinieki, kuriem tiek maksāts par darbu, 
nevis par skaistām acīm.
Lēmums noteikt privātiem ceļiem pašval
dības nozīmes ceļa statusu bija manis vir
zīts. Nenācās viegli, bet man izdevās pār
liecināt deputātu vairākumu.
Redzot labo rezultātu, noteikti šis virziens 
jāturpina. Līdz 2025.  gada decembrim 
mums ir jāapstiprina teritorijas plānojums 
visam novadam, iekļaujot tajā arī Baldoni. 
Šajā teritorijas plānojumā noteikti jāieliek 
pašvaldības nozīmes ceļa statuss vēl dažām 
ielām, kuras mēs esam palaiduši garām. Pie
mēram, Baložos daudzdzīvokļu māju pagal
mi vairākās vietās joprojām skaitās privāta 
zeme. Pašvaldība nedrīkst ne remontēt šos 
pagalmus, ne tīrīt sniegu, jo likums aizliedz 
ieguldīt naudu privātīpašumos. Tas ir jālabo. 
Ir iesākti vairāki uzlabojumi arī drošības 
jomā, kas ir mana atbildība pašvaldībā. Ja 
izdosies iegūt papildu līdzekļus no izso
lēm, šogad ceru policijā izbūvēt aprīkotu 
telpu videokameru vērošanai 24 stundas 
diennaktī septiņas dienas nedēļā. Iekārtu 
un remontu izmaksas ir salīdzinoši nelie
las. Lielākās izmaksas ir atalgojums perso
nālam, kas vēros kameras un varēs novērst 
pārkāpumus, sazinoties ar pārkāpējiem 
caur kameru mikrofoniem.
Es ticu, ka man tas izdosies, un uz to eju.
Mans mērķis  – Ķekavas novadam, kas ir 
viens no drošākajiem novadiem Latvijā, 
jākļūst par pašu drošāko novadu. Un es to 
panākšu! 

Ķekavas novada  
domes priekšsēdētāja 
vietnieks Gatis Līcis

Ķekavas velobrauciens – jau 1. maijā!
Lielākais novada sporta pasākums – Ķekavas velobrauciens – šogad norisināsies 1. maijā. Dalībnieki aicināti pieteikties kādai 
no četrām distancēm 400 m, 7 km, 20 km vai 45 km garumā. Starta numurus varēs izņemt 30. aprīlī Ķekavas Sporta klubā un 
sacensību dienā pasākuma norises vietā. Visas dienas garumā plānoti satiksmes ierobežojumi.

Lai gan velobrauciens šogad notiks jau 
pavasarī, tas, kā ierasts, pulcēs aktīvās 
atpūtas piekritējus no dažādām vecuma 
grupām un ar atšķirīgu fizisko sagatavo-
tību. Dalībnieki aicināti izvēlēties kādu no 
četrām distancēm:
  “XS rotaļlietas” bērnu distanci (400 m);
  “1a.lv” ģimenes distanci (7 km);
  “Ķekavas” tautas distanci “Stiprie stilbi-
ņi” (20 km);

  “Isostar” izaicinājuma distanci (45 km).
Dalības maksa, reģistrējoties velobraucie-
nam līdz 23. aprīlim, ir no 3 līdz 15 eiro, 
sākot ar 24. aprīli – no 5 līdz 25 eiro. Da-
lības maksā iekļauta trases sagatavošana, 
pusdienas līdzņemšanai, viens dzirdinā-
šanas punkts, labierīcības (WC un duša), 

mantu glabātava, policijas, mediķu un 
tiesnešu darbs, rezultātu apstrāde, īpaša 
piemiņas medaļa, atrakcijas bērniem. 
Informējam, ka velobrauciena norises 
dienā, 1. maijā, plānoti satiksmes ierobe-
žojumi:
  plkst. 6.00–17.00 uz autoceļa V6 (no 
sporta kluba līdz Gaismas ielai);

  plkst.  10.00–15.45 ar pārtraukumiem 
Gaismas iela–A7–pagrieziens uz Nākot-
nes ielu;

  plkst.  10.00–15.30 (ar pārtraukumiem) 
A7–A5 apļos;

  plkst. 10.15–12.00 uz autoceļiem P85 un 
P89 Baldonē, Rīgas un Daugavas ielā;

  plkst. 11.50–15.25 uz autoceļiem P89 un 
P90;

  plkst.  13.30–14.30 Nākotnes iela–Celt-
nieku iela–V6 virzienā uz Ķekavu.

Satiksmes organizācijas shēmas, pasā-
kuma programma, distanču apraksts, 
dalības maksa un cita aktuālā informā-
cija vienkopus atrodama tīmekļa vietnēs  
kekavasnovads.lv un sports.kekava.lv. 

Ķekavas novada Sporta centrs

Reģistrācija:



2

2024. GADA APRĪLIS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

Nomainīti 479 gaismas 
elementi pret LED lampām
Ķekavas novadā nomainīti 479 gaismas elementi, aizstājot tos ar daudz ekonomis-
kāku un mūsdienīgāku LED apgaismojumu, tādējādi samazinot elektroenerģijas 
patēriņu par 58% salīdzinājumā ar veco ielu apgaismojumu. 

Esošais ielu apgaismojums ir novecojis un pa-
tērē daudz elektroenerģijas, tādēļ tiek veikta 
479  apgaismojumu nomaiņa pret LED lam-
pām, lai ievērojami samazinātu elektroener-
ģijas patēriņu un CO2 emisiju apjomu, kā arī 
uzlabotu ielu apgaismojuma līmeni. 
Pirms projekta īstenošanas aprēķinātais 
elektroenerģijas patēriņš ir 224  244 kWh, 
savukārt pēc projekta īstenošanas plāno-
tais patēriņš būs 94081   kWh. Līdz ar to 
būtiski tiks ietaupīti Ķekavas novada paš-
valdības finanšu līdzekļi, kas paredzēti ielu 
apgaismošanai, kā arī tiks samazināts sil-

tumnīcefekta gāzu emisiju daudzums par   
14,18 tonnām gadā.
Projektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazināšana Ķekavas novada pašvaldības 
apgaismojuma infrastruktūrā” finansiāli at-
balsta Emisijas kvotu izsolīšanas instruments.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Pašvaldība turpina labiekārtot 
atpūtas vietas pie ūdenstilpēm
Tuvojoties vasaras sezonai, Ķekavas novada pašvaldība labiekārto atpūtas vietas Ķe-
kavā un Daugmalē, kā arī attīra Tāmurgas upes gultni. 

Ķekavā, atpūtas vietā “Murdiņi”, pirms peld-
sezonas sākuma ir atjaunotas kāpnes un ie-
rīkots apgaismojums. Tuvākajā laikā tiks uz-
stādītas arī videonovērošanas kameras.
Ķekavā, grilparkā, ierīkots apgaismojums 
un tuvākajā laikā tiks uzstādītas videono-
vērošanas kameras.

Daugmalē, atpūtas vietā “Vedmeri”,  uzstā-
dītas videonovērošanas kameras.
Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma atsākusies 
Tāmurgas upes gultnes tīrīšana. Darbus 
plānots pabeigt septembrī.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Tiek pārbūvēta Naudītes 
iela un izbūvēts gājēju un 
velosipēdu ceļš
Sākoties pavasarim, norit Naudītes ielas pārbūve Ķekavā un apvienotā gājēju ceļa 
un velosipēdu ceļa izbūve gar autoceļu V2 Katlakalnā. Būvdarbus veic SIA “Ceļu 
būvniecības sabiedrība “Igate””, un tos plānots pabeigt šā gada beigās.

Naudītes iela tiks pārbūvēta 430 metru ga-
rumā – tiks izbūvēts asfaltēts ielas segums, 
izveidota gājēju ietve un ielas apgaismo-
jums. Būvdarbu izmaksas – 414 315 eiro.
Tiek izbūvēts arī apvienotais gājēju ceļš 
un veloceļš gar autoceļu V2 Katlakalnā 

500 metru garumā no Katlakalna ielas (au-
toceļš V1) līdz Kāpu ielai, pabeidzot pilnu 
mikromobilitātes loka izveidi gar autoceļu 
V2. Būvdarbu izmaksas – 214 406 eiro.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Tiek pārbūvēta Odukalna 
iela visā tās garumā
Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma ir atsākušies būvdarbi Odukalna ielā Odukalnā. Plā-
nots pārbūvēt ūdensvadu un elektronisko sakaru tīklus, izbūvēt lietus ūdens kanali-
zāciju, gājēju ietvi un asfaltbetona brauktuvi, uzstādīt LED apgaismojumu un ātrum-
vaļņus. Būvdarbus plānots pabeigt šā gada beigās. 

Ķekavas novada pašvaldība pārbūvēs 
Odukalna ielu visā tās garumā (aptuveni 
750 metri) no autoceļa P137 (Lapenieki–
Ķekava–Ģūģi; bij. autoceļš A7) līdz Niedru 
ielai. Būvdarbu laikā tiks pārbūvēts ūdens-
vads un elektronisko sakaru tīkli, izbūvēta 
lietus ūdens kanalizācija, jauns LED ap-
gaismojums, gājēju ietve un asfaltbetona 
brauktuve. Satiksmes dalībnieku drošībai 
tiks uzstādīti ātrumvaļņi. Pērn decembrī 

ceļu būvniecības sabiedrība “Igate” uzsā-
ka pirmos pārbūves darbus Odukalna ielā 
Odukalnā. Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma 
būvdarbi ir atsākušies.
Būvdarbu kopējās izmaksas ir 951 300  eiro, 
no tiem 808 600   eiro ir aizņēmums Valsts 
kasē. Būvdarbus plānots pabeigt līdz šā 
gada beigām.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Stājušies spēkā jauni reģionālā 
sabiedriskā transporta tarifi
Sabiedriskā transporta padome 2023. gada 14. decembrī apstiprināja jaunu reģionā-
lā sabiedriskā transporta (autobusi un vilcieni) biļešu un tarifu sistēmu, kas stājās spēkā 
šā gada 1. aprīlī un skar arī braucējus Ķekavas novada reģionālo autobusu maršrutos. 

Kā informē SIA “Autotransporta direkci-
ja”, no 1. aprīļa visas biļetes tiek pārdotas 
pēc jaunā tarifa (tarifi pieejami ej.uz/7eha). 
Precīzu informāciju par jaunajām biļešu 
cenām pasažieri var iegūt arī biļešu tirdz-
niecības vietās vai pie pārvadātājiem. 
Vēršam uzmanību, ka elektroniski iegādā-

tās biļetes mobilajās aplikācijās un interne-
tā pasažieriem ir lētākas. Biļeti var iegādā-
ties, piemēram, tīmekļa vietnēs bezrindas.lv 
vai mobilly.lv vai aplikācijā “Mobilly”.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Valdlaučos izbūvēta ar 
šķeldu kurināma katlumāja
5. aprīlī Valdlaučos tika atklāta jauna katlumāja, kuru SIA “Ķekavas nami” izbūvējusi 
ar ES Kohēzijas fonda līdzfinansējumu. Jaunā katlumāja, kas ir pieslēgta centrali-
zētās siltumapgādes sistēmai Valdlaučos, paaugstinās siltumapgādes drošību un 
samazinās atkarību no fosilā kurināmā.

SIA “Ķekavas nami” 2023. gada 2. janvārī 
noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par  Eiropas Savienības 
fonda projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/011 “Fosilā 
kurināmā aizstāšana Valdlaučos, Ķekavas 
novadā” īstenošanu, lai veicinātu vietējo 
atjaunīgo energoresursu izmantošanu cen-
tralizētajā siltumapgādē, aizstājot fosilos 
energoresursus (dabasgāze), un nodroši-
nātu nepārtrauktu, prognozējamu un sta-
bilu siltumenerģijas piegādi patērētājiem 
ilgtermiņā. Projekta ietvaros ir izbūvēta 
ar koksnes šķeldu kurināma 1,5 MW  jau-
das katlumāju un pieslēgta centralizētās 
siltum apgādes sistēmai Valdlaučos.
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Žilko: “Esmu gandarīts, ka Ķekavas 
novada pašvaldība īstenojusi veiksmīgu 
sadarbību ar SIA “Ķekavas nami”, moder-
nizējot siltumapgādes sistēmu Valdlaučos. 
Jaunas katlumājas izveide ir liels ieguvums 
apkaimes iedzīvotājiem, jo tiks palielināta 
siltumavota efektivitāte. Šie ir īpaši svētki 
arī SIA “Ķekavas nami”, kas, īstenojot pro-
jektu, uzlabos energoefektivitāti un vietējo 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu 
centralizētajā siltumapgādē.”
Projekta ietvaros izbūvēta jauna, moder-
na katlumāja, kas ražo siltumenerģiju ar 
1,5 MW nominālo jaudu, būtiska centrali-
zētā siltumapgādes avota  – fosilā kurinā-
mā  – daļa aizstāta ar atjaunīgo energore-
sursu  – šķeldu  –, optimizētas uzņēmuma 
izmaksas, tādējādi nodrošinot stabilu uz-
ņēmuma darbību un nepieļaujot lēcienvei-
dīgu siltuma tarifa kāpumu, un tiks paaug-
stināta siltumapgādes drošība.
Projekta izmaksas  – 1  400  000 eiro 
(ES  Kohēzijas fonda līdzfinansējums  – 
547 400 eiro, SIA “Ķekavas nami” finansē-
juma daļa – 852 600 eiro). Izmaksas norā-
dītas bez PVN. 
Projekts Nr. 4.3.1.0/22/A/011 “Fosilā kurinā-
mā aizstāšana Valdlaučos, Ķekavas novadā” 
norisinās darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.3.1. specifiskā atbalsta mēr-
ķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 
izmantošanu centralizētajā siltumapgādē”  
ietvaros.

SIA “Ķekavas nami”

SIA “Ķekavas nami” valdes priekšsēdētājs Raivo Lācis (pa kreisi) un Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājs Juris Žilko.



3

2024. GADA APRĪLISBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

12. maijā Rāmavā notiks 
diskusijas par novada attīstību 
12. maijā no plkst. 11.00 pie Rāmavas Depkina muižas norisināsies sarunu pasā-
kums “Ideju skrejceļš”, kurā aicinām iedzīvotājus, kopienas un nevalstisko organizā-
ciju pārstāvjus aktīvi līdzdarboties Ķekavas novada attīstības jautājumos un paust 
savu viedokli un idejas. Pasākums notiks dārza piknika formātā. Dalība bez maksas.

Lai veicinātu novada iedzīvotāju sadarbību 
un iesaisti aktuālu jautājumu risināšanā, 
kopā ar nozares ekspertiem, pašvaldības 
un aktīvo iedzīvotāju kopienu pārstāvjiem 
organizēsim diskusiju grupas, kurās ap-
spriedīsim aktuālas tēmas:
  vai novadā ir nepieciešamas iedzīvotāju pa-
domes, kā tās veidot un kā tām darboties;
  kā uzlabot bērnu ēdināšanu izglītības ies-
tādēs un veicināt veselīga uztura princi-
pu ievērošanu;
  kas ir kopienas/viedie ciemi, un kā iesais-
tīt iedzīvotājus ciemu attīstībā;
  kā veidot sadarbību  – gan savstarpēji 
starp kopienām, gan ar pašvaldību.

Pasākumā varēs ne tikai diskutēt, bet arī 
kopā ar ģimeni un kaimiņiem atzīmēt 
Mātes dienu, jo būs nodrošināta izklai-
de bērniem ģimenes stūrītī un māmiņām 

kāds pārsteigums. Dalībnieku skaits ir ie-
robežots, iepriekšēja pieteikšanās  – ej.uz/
ideju_skrejcels_2024.
Sarunu pasākumus organizē “Partnerība 
“Daugavkrasts”” un “Pierīgas partnerība” 
sadarbības projekta “Kaimiņu kopienu 
kopspēks” (projekts Nr.  2023.LV/NVOF/
MAC/041/58) ietvaros. Projektu finansiāli 
atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem. Sarunu pasāku-
ma Ķekavas novadā organizēšanā sadar-
bojamies ar Ķekavas novada pašvaldību 
URBACT programmas projekta “Līdzāspa-
stāvēšanas un atvērtas pārvaldības aģenti 
(Agents of Co-existence)” ietvaros.

Biedrība “Partnerība “Daugavkrasts””, 
Ķekavas novada pašvaldība

Atbalsts uzņēmējiem un 
nevalstiskajām organizācijām 
uzņēmējdarbības attīstībai
Biedrība “Partnerība “Daugavkrasts”” izsludina atklāta projektu konkursa pirmo kār-
tu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana“. 

Kopējais atbalsts uzņēmējdarbības 
attīstībai ir 150  000 eiro: lauku biļe-
tei  – 50  000  eiro, sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai – 50 000 eiro, jauniešu iniciatī-
vai – 30 000 eiro. Projektus no 20. aprīļa līdz 
20. maijam var iesniegt Lauku atbalsta die-
nesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
(eps.lad.gov.lv/login). Jautājumu gadījumā 
aicinām sazināties ar Aigu Smiltāni, zvanot 
uz tālruņa numuru 25418113 vai rakstot uz 
e-pasta adresi info@daugavkrasts.lv.
23. un 24. aprīlī norisināsies semināri par  
LEADER finansējuma piesaistes nosacī-
jumiem uzņēmējdarbībā un nevalstiskā 
sektora organizācijām, projektu atbilstības 
nosacījumiem sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģijai. Seminārs uzņēmējiem 
plānots 23. aprīlī no plkst. 14.00 Jaunu ideju 
centrā Ķekavā, Skolas ielā 2, bet seminārs ne-
valstiskā sektora organizācijām – 24. aprīlī no 
plkst. 15.00 Baldonē (vieta tiks precizēta).
Aktuālākā informācija par semināru prog-
rammu un pieteikšanos pieejama partnerī-
bas “Daugavkrasts” “Facebook” lapā.

Biedrība “Partnerība “Daugavkrasts””

No 2. aprīļa novadā 
pieejami “Bolt” elektriskie 
skrejriteņi
Ķekavas novada pašvaldība un SIA “Bolt 
Services LV” parakstījušas saprašanās me-
morandu, un no 2. aprīļa novadā ir pieeja-
mi elektriskie skrejriteņi, kas uzlabos mo-
bilitāti un sniegs iespēju efektīvi mērot īsas 
distances.
SIA “Bolt Services LV” elektriskie skrejriteņi 
sver tikai 17 kg. Ar vienu akumulatora uzlā-
di skrejritenis var nobraukt aptuveni 40 km, 
un tā maksimālais ātrums ir 25 km/h, taču 
lietotnē ieviests arī drošības jeb iesācēju re-
žīms, ļaujot lietotājiem ierobežot maksimālo 
ātrumu līdz 15 km/h. Maksa par skrejriteņa 
atslēgšanu būs EUR 0,00, maksa par brau-
cienu – EUR 0,14/min. Ar “Bolt”   skrejrite-
ņiem varēs pārvietoties Baložu pilsētas cen-
trā, Vimbukrogā, Ķekavā, Odukalnā un pa 
veloceļu starp Krogsilu un Alejām.
“Bolt” skrejriteņu vecākais operāciju spe-
ciālists Latvijā  Valts Marga: “Mēs kā Eiro-
pas lielākais skrejriteņu operators īsteno-
jam savu misiju – pielāgot pilsētas cilvēku, 

nevis automašīnu vajadzībām. Labprāt 
sadarbojamies ar pašvaldībām, lai veicinā-
tu skrejriteņu kā droša un ilgtspējīga pār-
vietošanās līdzekļa potenciālu, un Ķekavas 
novads ir vieta, kur saredzam iespēju veik-
smīgi uzsākt skrejriteņu nomas pakalpoju-
ma sniegšanu.”
Lai atbloķētu skrejriteni un uzsāktu braucie-
nu, “Bolt” lietotnē jānoskenē kvadrātkods 
vai manuāli jāievada skrejriteņa identifikā-
cijas numurs, kas redzams uz braucamrīka. 
Pirms brauciena aicinām iepazīties ar skrej
riteņa lietošanas drošības ieteikumiem (pla-
šāk:  bolt.eu/lv-lv/scooters). Brauciena laikā 
aicinām izmantot aizsargķiveri, ievērot ceļu 
satiksmes noteikumus (izmantot veloceļus 
un izturēties pret apkārtējiem ar cieņu), pēc 
brauciena skrejriteni novietot velosipēdu 
novietņu tuvumā vai uzlādes statīvā (neaiz-
šķērsojot ietvi).

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Uzsākta Ķekavas novada 
teritorijas plānojuma 
izstrāde
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 13. marta lēmumu Nr. 42 “Par Ķe-
kavas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr. 6) uzsākta 
Ķekavas novada teritorijas plānojuma izstrāde ar mērķi izstrādāt normatīviem atbil-
stošu ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentu.

Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzī-
votājus iesaistīties Ķekavas novada teri-
torijas plānojuma izstrādes procesā un 
izteikt priekšlikumus teritorijas plānoju-
ma redakcijas grafiskās daļas un teritori-
jas izmantošanas un apbūves noteikumu 
sagatavošanai, sūtot tos uz epasta adresi  
planojums@kekava.lv līdz 2024.  gada 
31. maijam (ieskaitot). Rakstiskus priekšli-
kumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) 
arī Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: 
Gaismas iela 19, k.91, Ķekava, Ķekavas 
novads, LV2123), Ķekavas novada Baložu 
pilsētas pārvaldē (adrese: Uzvaras pros-
pekts 1A, Baloži, Ķekavas novads, LV2128) 
un Ķekavas novada Baldones pilsētas pār-

valdē (adrese: Pārupes iela 3, Baldone, Ķe-
kavas novads, LV2125). 
Aicinām sekot līdzi informācijai par Ķeka-
vas novada teritorijas plānojuma izstrādi 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.kekavasnovads.lv, informatīvajā bi-
ļetenā “Ķekavas Novads”, kā arī Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portālā “Ģeolat-
vija.lv” (plašāk: ej.uz/8wsc).
Ķekavas novada teritorijas plānojuma iz-
strādes vadītāja – Attīstības un būvniecības 
pārvaldes eksperte telpiskās plānošanas 
un būvniecības jautājumos Monta Ābe-
leSedliņa (tālruņa numurs 29334507, epa-
sta adrese monta.abele-sedlina@kekava.lv). 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Piesaki ideju uzņēmējdarbības 
grantu programmā “Augšup” 
Līdz 30. aprīlim norit projektu pieteikšana sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā 
“Augšup”, ko īsteno “SEB banka” kopā ar Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu, Jelgavas 
un Siguldas novadu. Pretendēt uz finansiālo atbalstu var gan strādājoši uzņēmumi, gan 
vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Kopējais grantu apmērs šogad ir līdz 56 000 eiro. 

Maksimālā naudas summa vienam grantam 
ir 8000 eiro, un uz to var pretendēt gan uzņē-
mumi, kas jau veic vai plāno veikt sociālo uz-
ņēmējdarbību kādā no minētajiem novadiem, 
gan arī jaunu sociālā biznesa ideju autori. 
Iesniegt projektus var līdz 30. aprīlim. Tā-
lāk tos vērtēs žūrijas komisija, kuras sastā-
vā būs gan biznesa profesionāļi, gan soci-
ālās uzņēmējdarbības jomas un pašvaldību 
pārstāvji. Rezultātu paziņošana un uzva-

rētāju apbalvošana 
notiks jūnijā. 
Grantu programma 
“Augšup” norisināsies 
jau otro reizi. Pērn 
programmas ietvaros 
atbalstu savas sociālās 
uzņēmējdarbības idejas īstenošanai saņēma 
pieci uzņēmēji Pierīgā. 

“SEB banka”



4

2024. GADA APRĪLIS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

20. aprīlī Ķekavā notiks 
zaļais festivāls “Augam!”
20. aprīlī jau otro gadu pēc kārtas Ķekavā norisināsies zaļajam dzīvesveidam, vese-
līgiem produktiem un pavasara zaļumiem veltītais festivāls “Augam!”. Festivāla laikā 
apmeklētāji varēs iepirkties tirdziņā, piedalīties nodarbībās, lekcijās un meistarkla-
sē, apskatīt izstādi, kā arī uzzināt vairāk par zaļajām iespējām. Dalība festivālā ir bez 
maksas.

Pasākuma programma:
9.00–9.45 Jogas nodarbība kopā ar treneri Kristīni Simsoni. Līdzi jāņem paklājiņš vai plediņš 

un ērtas drēbes. Pieteikšanās: ej.uz/8z7u. 
9.45–10.15 Zumbas nodarbība kopā ar treneri Dagniju Bramani. Pieteikšanās: ej.uz/8z7u.
10.00–14.00 Amatnieku un mājražotāju tirdziņš. AS “Clean R” atkritumu šķirošanas meistarklase.
10.00–15.00 Izstāde “Pievērs uzmanību!” par zaļo domāšanu un dzīvesveidu.
10.30–11.30 Diskusija “Zero waste, atkritumu šķirošana, ilgtspējīga ikdiena, biodinamiskā 

dārzniecība”. Moderatore Agnese Gaidelione, zaļā dzīvesveida vēstnese, uzņē
muma “Ieber.lv” idejas autore un vadītāja. Diskusijas dalībnieki: biedrības “Zaļā 
brīvība” valdes locekle Agita Pusvilka (darbojas ar aprites ekonomikas ievieša
nas jautājumiem), uzņēmuma “Clean R” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
departamenta vadītāja Liene Rumpane, Anna BoleViljamsone, “Annas gardens” 
dibinātāja, aizrautīga pavāre, dārzniece, brīvdomātāja, ekoloģiste. Pieteikšanās: 
ej.uz/8z7u.

11.00–14.00 Ķekavas novada Sporta centra dārza spēles un “Laimes bļodas” senās spēles bēr
niem un pieaugušajiem.

11.30  12.15 Lekcija “Mijiedarbība: ēdiens – veselība – vide – ekonomika un vispārēja planētas 
labklājība”. Vadīs Anna BoleViljamsone, uzņēmuma “Annas gardens” dibinātāja, 
aizrautīga pavāre, dārzniece, brīvdomātāja, ekoloģiste. Pieteikšanās: ej.uz/8z7u.

12.15–12.25 Muzikāls priekšnesums Ķekavas Mūzikas skolas ansambļa “ComboJazz” izpildī
jumā (vadītājs Kaspars Stankevičs, koncertmeistare Gunta Šmaukstele).

12.25–13.15 Lekcija “Veselība caur ēdienu un garšvielām”. Vadīs Baiba Grīnberga, SIA “Manas 
garšas” uztura speciāliste, pedagoģe, fizioloģe. Pieteikšanās: ej.uz/8z7u.

13.15–13.25 Hiphopa dejas – uzstāsies grupa “Dance Beat”. 
13.25–14.30 Meistarklase “Gatavojam dabā!” ar šefpavāru Renāru Purmali. Pieteikšanās: ej.uz

/8z7u.
Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

27. aprīlī – Lielā talka
Aicinām ikvienu Ķekavas novada iedzīvotāju 27. aprīlī piedalīties Lielajā talkā, kuras 
moto šogad ir “Tīri, zaļi, ilgi” un kas notiks jau septiņpadsmito reizi. Piesaki savu tal-
košanas vietu vietnē talkas.lv. 

Lai talkošanai rūpīgi sagatavotos, jau šo-
brīd Lielās talkas tīmekļvietnē talkas.lv var 
atzīmēt piesārņotās vietas. Piesārņoto vietu 
karte ir noderīgs rīks, plānojot talkošanas 
aktivitātes, un ikkatrs aicināts ziņot par vie-
tām, kuras būtu nepieciešams sakopt, lai 
kopīgiem spēkiem padarītu mūsu Latviju 
tīrāku. Kā ierasts, pirms talkas ikviens po-
tenciālais talkas dalībnieks varēs reģistrēt 
savu izvēlēto talkošanas vietu Lielās talkas 
kartē, individuālie talkotāji varēs atzīmēt sa-
vas talkošanas vietas solo talkas kartē. 
“Kopīga un brīvprātīga darba veikša-
na ir mūsu nacionālais zelts. Latvija kā 
valsts, kas kopā ar Igauniju aizsāka talkot 
2008. gadā, jau vairākkārt ir saņēmusi Pa-
saules Talkas balvu par augstāko iedzīvotā-
ju iesaistes procentu. Tikko apstiprinātajā 
ziņojumā Latvija atkal izcelta ar savu stabi-
lo augsto sniegumu – kā valsts, kas regulāri 
pārsniedz 5% iedzīvotāju dalības slieksni, 
jo tas ir svarīgi jebkuru pārmaiņu panākša-

nai sabiedrībā. Lielā talka faktiski ir kļuvusi 
par gaidītu tradīciju, kas sniedz iedzīvotā-
jiem iespēju pietuvoties dabai, saliedēties 
vienotu mērķu labā un radīt prieka brīžus 
visiem kopā un katram atsevišķi! Lielā tal-
ka pati ir kļuvusi par mantojumu, ko no-
dodam tālāk jaunākajai paaudzei, mācot 
atbildību un cieņu pret vidi, kas ir mums 
apkārt,” atzīmē Lielās talkas vadītāja Vita 
Jaunzeme. “Jau šobrīd saņemam informā-
cija, ka daudzviet saglabājusies iepriekšējo 
talku laikā sasniegtā kārtība, savukārt da-
žādu iemeslu dēļ ir parādījušās jaunas vie-
tas, kur ir nepieciešama talcinieku iesaiste.”
Lielo talku organizē biedrība “Pēdas LV” 
sadarbībā ar uzņēmumu “Latvijas valsts 
meži”, Latvijas Pašvaldību savienību, Fi-
nanšu ministriju, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju, Eiropas 
Latviešu apvienību. Talku atbalsta “Rimi”, 
“Mežpils alus”, “Getliņi” un “DHL”.

“Lielā talka”

Atvērta dārzu un parku 
atkritumu kompostēšanas 
vieta Ķekavā
Lai veicinātu iedzīvotāju atbildīgu rīcību un iesaisti bioloģiski noārdāmo atkritumu 
šķirošanā, iedzīvotāji bez maksas var izmantot pašvaldības izveidoto dārzu un parku 
atkritumu kompostēšanas vietu Ķekavā, Celtnieku ielā 21. 

Kompostēšanas vietā var nodot šādus dār-
zu un parku atkritumus: nopļautu zāli, 
koku un krūmu lapas, mulču, vecus augus, 
nezāles, nelielus zarus diametrā līdz 2 cm 
un garumā līdz 50 cm. Kompostēšanas vie-
tas darba laiks: piektdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00. 
Pašvaldība atgādina, ka bioloģisko atkritu-
mu apsaimniekošanu par mazāku maksu 
piedāvā arī atkritumu apsaimniekotājs SIA 
“Clean R”, noslēdzot vienošanos: daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotājiem ir pieejams 
konteiners arī bioloģiskajiem atkritumiem 
konteineru laukumā, arī privātmāju iedzī-
votāji var noslēgt vienošanos un novietot 

bioloģisko atkritumu konteineru savā te-
ritorijā. Vienlaikus privātmāju iedzīvotāji 
bez maksas var kompostēt bioloģiskos at-
kritumus, tā samazinot atkritumu apsaim-
niekošanas izmaksas, jo nešķiroto atkritu-
mu konteiners būs jāizved retāk.
Pašvaldība uzsver, ka savā īpašumā radītos 
atkritumus ir aizliegts izmest konteineros, 
kas paredzēti cita nekustamā īpašuma ap-
saimniekošanai (piemēram, daudzdzīvok-
ļu māju, atpūtas vietu, parku un kapsētu 
apsaimniekošanas vajadzībām paredzēta-
jos konteineros).

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

11. un 18. maijā Tīrmājas 
dienas Ķekavas novadā
Lai Ķekavas novada iedzīvotāji varētu ērti un bez maksas atbrīvoties no nokalpoju-
šās un sev nevajadzīgas elektrotehnikas, tekstila, stikla un lielgabarīta atkritumiem, 
11. un 18. maijā “CleanR” un “Zaļā josta” sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību 
organizē Tīrmājas akciju.

Baldones pilsētā 
un pagastā un 
Daugmales pa
gastā

No 2. līdz 9. maijam (ieskaitot) jāpiesaka atkritumu izvešanas vieta (sava 
adrese) un aptuvenais atkritumu daudzumus, kuru plānots nodot. Daudz
dzīvokļu namu iedzīvotāji var pieteikties Tīrmājas akcijai, sazinoties ar savu 
nama apsaimniekotāju, savukārt privātmāju iedzīvotāji aicināti noformēt 
pieteikumu pašapkalpošanās platformā vai mobilajā lietotnē manai.videi.lv.
Atkritumus savāks 11. maijā. Visi izvedamie nestandarta atkritumi daudzdzī
vokļu nama iedzīvotājiem iepriekšējā vakarā vai Tīrmājas akcijas dienā līdz 
plkst. 6.00 jānovieto blakus saviem atkritumu konteineriem, bet privātmāju 
iedzīvotājiem tie jāizliek vietā, kur tiek izstumti to konteineri tukšošanas die
nā.

Ķekavas pilsētā 
un pagastā   un 
Baložu pilsētā

No 10. līdz 16. maijam (ieskaitot) jāpiesaka atkritumu izvešanas vieta (sava 
adrese) un aptuvenais atkritumu daudzumus, kuru plānots nodot. Daudz
dzīvokļu namu iedzīvotāji var pieteikties Tīrmājas akcijai, sazinoties ar savu 
nama apsaimniekotāju, savukārt privātmāju iedzīvotāji aicināti noformēt 
pieteikumu pašapkalpošanās platformā vai mobilajā lietotnē manai.videi.lv.
Atkritumus savāks 18. maijā. Visi izvedamie nestandarta atkritumi daudz
dzīvokļu nama iedzīvotājiem iepriekšējā vakarā vai Tīrmājas akcijas dienā 
līdz plkst.  6.00 jānovieto blakus saviem atkritumu konteineriem, bet pri
vātmāju iedzīvotājiem tie jāizliek vietā, kur tiek izstumti to konteineri tuk
šošanas dienā.

Šķirošanas lau
kumā “Gurnicas”

11. un 18. maijā no plkst. 11.00 līdz 15.00 var bez maksas nodot četras vieg
lās automašīnas riepas.

Ko drīkst nodot?
Jebkura veida un izmēra neizjauktu elek-
trotehniku, piemēram, matu fēnu, printeri, 
ledusskapi, gludekli, mikroviļņu krāsni.
Tekstilu, piemēram, apģērbu, gultasve-
ļu, aizkarus, dvieļus. Tekstilam jābūt labā 
stāvoklī, drēbēm un apaviem jābūt tīriem, 
sausiem, bez pelējuma, nesaplēstiem un 
derīgiem kādam citam. Ir pieļaujams tek-
stils arī ar kādu mazu traipu vai nelielu 
caurumu, ko var viegli salabot. Ķekavas 
novada iedzīvotāji tekstilu var   atstāt arī 
kādā no tekstila konteineriem; ja tāda tu-
vumā nav, aicinām vērsties pie sava nama 
apsaimniekotāja, lai pieteiktu tekstila kon-
teinera uzstādīšanu.
Stikla iepakojumu – stikla pudeles un bur-
kas. Tukšas pudeles un burkas jāsaliek kas-
tē vai maisā. Logu stikls un cita veida stikls 
netiks pieņemts.

Lielgabarīta atkritumus, piemēram, gultu, 
krēslu, paklāju, lustru bez spuldzēm.

Ko nedrīkst nodot? 
Kopā ar lielgabarīta atkritumiem nebūs 
iespējams nodot sadzīves atkritumus, 
logu stiklu un cita veida stiklu, bīstamos 
atkritumus, piemēram, spuldzes, ja tiek 
nodota lampa, būvgružus, dažādus ap-
dares un segumu materiālus, dēļus, flīzes, 
caurules, santehnikas preces u.c., nolieto-
tas automobiļu daļas, piemēram, motoru,  
riepas.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties 
ar “CleanR” klientu apkalpošanas centru, 
rakstot uz epasta adresi kc@cleanr.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 67111001.

AS “CleanR Grupa”



5

2024. GADA APRĪLISBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

Iedzīvotāji var piedalīties 
domes un tās komiteju 
sēdēs
Šā gada 13. martā apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības nolikums, saskaņā ar 
kuru iedzīvotājiem ir tiesības piedalīties Ķekavas novada domes un tās komiteju 
sēdēs.

Lai veicinātu sabiedrības iesaisti Ķekavas 
novada pašvaldības darbā, iedzīvotāji no 
13. marta var piedalīties domes sēdēs gan 
klātienē, reģistrējoties sēdes norises vietā, 
gan attālināti, pieslēdzoties sēdes translā-
cijai tiešsaistē. 
Piedaloties sēdē, iedzīvotāja pienākums ir:
  ievērot nolikumu un pašvaldības darba 
reglamentu;
  pirms sēdes reģistrēties pie sēžu sekre-
tāres (iedzīvotājiem un citām personām 
nav tiesības piedalīties debatēs un jebkā-
dā veidā traucēt sēdes gaitu, tomēr pēc 
sēdes vadītāja aicinājuma var izteikt vie-
dokli par izskatāmo jautājumu);
  uzņemties atbildību par saņemtās infor-
mācijas un pieņemto lēmumu neizpau-
šanu.

Dalībai domes vai komitejas sēdē iedzīvo-
tājs var lūgt nosūtīt uz elektroniskā pasta 
adresi pieslēgšanās saiti vai izmantot paš-
valdības tiešsaistes rīkus atbilstoši pašval-
dības darba reglamentā noteiktajai kārtībai.
Atgādinām, ka Ķekavas novada iedzīvotāji 
pašvaldības domes sēdes var vērot tiešsais-
tē tīmekļa vietnē kekava.lv, sadaļā “Domes 
darbs”– “Sēžu tiešraide”. Ar Ķekavas nova-
da domes sēžu darba kārtību var iepazīties 
pašvaldības tīmekļa vietnē kekava.lv, sadaļā 
“Domes darbs”– “Sēžu grafiks”. Sēžu proto-
koli, lēmumi un ieraksti pieejami pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē kekava.lv, sadaļā “Domes 
darbs”– “Protokoli, lēmumi, ieraksti”.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Izsludināts fizisko personu 
un nevalstisko organizāciju 
projektu atbalsta konkurss
Lai atbalstītu iedzīvotāju intereses, aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risinā-
šanā novadā, Ķekavas novada pašvaldība izsludina novada nevalstisko organizāciju 
projektu atbalsta konkursu. Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 21. maijam.

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir preten-
dentiem, kuru projekti veicina iedzīvotāju 
un nevalstisko organizāciju aktivitāti un 
līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā 
un sekmē dzīves kvalitātes uzlabošanu, at-
balstot publiski pieejamas infrastruktūras 
izveidi Ķekavas novadā (ielas, ietves, gā-
jēju celiņi, apgaismojums, inženierkomu-
nikācijas, sporta un rotaļu elementi, vides 
labiekārtošana u.c.). Viens pretendents bu-
džeta gadā var iesniegt ne vairāk kā vienu 
projekta pieteikumu.
Projekta aktivitātes pretendentiem jārea-
lizē Ķekavas novadā, un ieguvējiem no 
projekta rezultātiem jābūt Ķekavas novada 
iedzīvotājiem. Projekta īstenošanai paš-
valdība var piešķirt līdzfinansējumu līdz 

5000 eiro, nepārsniedzot 90% no projekta 
kopējām izmaksām.
Projekta pieteikumu un nepieciešamo do-
kumentāciju var iesniegt līdz 21. maijam:
  elektroniskā dokumenta veidā, parakstot 
to ar drošu elektronisko parakstu un no-
sūtot uz epasta adresi novads@kekava.lv;
  papīra formātā, pieteikumu ievietojot 
past kastītē vienā no Ķekavas novada paš-
valdības klientu apkalpošanas centriem 
(Baložos, Uzvaras prospektā 1A; Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k.91; Baldonē, Pārupes 
ielā 3), papildus projektu nosūtot arī elek-
troniski (nav nepieciešams elektroniskais 
paraksts) uz epasta adresi nvo@kekava.lv.

Īpašumu pārvalde

Palielināts pabalsta apmērs 
ārstniecības pakalpojumiem 
un medikamentu iegādei
Lai veicinātu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību trūcīgām un maznodroši-
nātām ģimenēm, pabalsta apmērs medikamentu, zobārstniecības un ārstniecības 
pakalpojumu apmaksai palielināts līdz 300 eiro kalendāra gadā. Pabalsts tiek pie-
šķirts arī uztura bagātinātāju un medicīnisko ierīču apmaksai.

Trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 
ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no izdevu-
mu rašanās brīža Ķekavas novada Sociālajā 
dienestā ir jāiesniedz iesniegums un stin-
grās uzskaites čeks, kvīts vai rēķins ar per-
sonas datiem (ģimenes ārsta izziņa par me-

dikamentu lietošanas nepieciešamību vairs 
nav jāiesniedz). Iesniegums jāiesniedz līdz 
20. decembrim, lai pabalstu saņemtu līdz 
šā gada 31. decembrim.

Ķekavas novada Sociālais dienests

15. MARTĀ ĶEKAVAS NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ IZSKATĪTS 
1 JAUTĀJUMS:

 par nosacījumu iesniegšanu Vides pār
raudzības valsts birojam par projektu 
“Vēja elektrostaciju parks “BauskaĶeka
vaOgre””.

13. MARTĀ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTS 41 JAUTĀJUMS:

 par finansējuma no neparedzētiem gadīju
miem piešķiršanu DMC gāzes katlu maiņai;

 par saistošo noteikumu “Grozījumi Ķekavas 
novada pašvaldības saistošajos noteiku
mos Nr.  19/2021 “Sociālās palīdzības pa
balsti Ķekavas novadā” apstiprināšanu;

 par 1.  stāva telpu Valdlaučos, Meistaru 
ielā 43, nodošanu valdījumā pašvaldības 
aģentūrai “Ķekavas novada Veselības un 
sociālās aprūpes centrs” un pārvaldīšanas 
uzdevumu uzdošanu;

 par nedzīvojamās ēkas (ambulances) Ķe
kavā, Gaismas ielā 15, nodošanu valdījumā 
pašvaldības aģentūrai “Ķekavas novada 
Veselības un sociālās aprūpes centrs” un 
pārvaldīšanas uzdevumu uzdošanu;

 par pašvaldībai piederošo nekustamo īpa
šumu nodošanu lietošanā pašvaldības ies
tādei “Ķekavas novada Sporta centrs”;

 par dzīvojamās platības izīrēšanu, B.Z.;

 par nomas tiesības izsoli uz daļu no paš
valdības nekustamajos īpašumos “Uzvaras 
prospekts 8A” Baložos; “Smilšu iela” Balo
žos; “Gaismas iela 20” Ķekavā; “Brīvības 
iela 9” Ķekavā; “Centra masīvs” Daugmalē; 
“Atpūtas iela” Valdlaučos; “Daugavas iela 
9A” Baldonē; par zemes gabala “Veckalni” 
Dzērumos piešķiršanu nomā;

 par zemes piešķiršanu nomā I. L. uz daļu no 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
“Zemeņu iela” Baložos;

 par ēku novietojuma saskaņošanu nekusta
majā īpašumā “DS “Veckalni” Nr. 89” Dzē
rumos;

 par saistošo noteikumu “Par teritorijas kop
šanu un būvju uzturēšanu Ķekavas novadā” 
apstiprināšanu;

 par Ķekavas novada attīstības program
mas 2021.–2027.  gadam investīciju plāna 
2024. gada aktualizāciju;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz
sākšanu “Rail Baltica” projekta īstenoša
nai nekustamajos īpašumos “Voldemāri”, 
“Tilta Stūri”, “Sarma Nr. 98”, “Virši”, “Aina
vas”, “Smilšstūri”, “Jaunmežuļi” Baldones  
pagastā;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamo īpašumu “Sakaiņu pilskalns”, 
“Dravnieki” Daugmales pagastā sadalei;

 par lokālplānojuma “Rozītes” grozījumu iz
strādes uzsākšanu Daugmales pagastā;

 par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne
kustamajā īpašumā Ķekavā, Brīvības ielā 7;

 par lokālplānojuma “Barši” Krustkalnos no
došanu publiskajai apspriešanai un atzinu
mu saņemšanai;

 par Ķekavas novada domes saistošo notei
kumu Nr. SNTPD173/2009 atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā;

 par detālplānojuma “Sproģi1” Krogsilā no
došanu publiskajai apspriešanai un institū
ciju atzinumu saņemšanai;

 par detālplānojuma “Lapmeži” grozīju
mu nekustamajā īpašumā Grīzupes ielā 8, 
Krogsilā, nodošanu publiskajai apsprieša
nai un institūciju atzinumu saņemšanai;

 par detālplānojuma “Jaundaile un Gov
spēda” Krogsilā nodošanu publiskajai ap
spriešanai un institūciju atzinumu saņemša
nai;

 par detālplānojuma darba uzdevuma iz
teikšanu jaunā redakcijā detālplānojuma 
“Rāmavas iela 18, Rāmavas iela 20” Rāma
vā grozījumu izstrādei;

 par tirgu rīkošanu 2024. gadā;

 par Ķekavas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu virtuves telpu, palīgtelpu, iekārtu un 
inventāra nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
SIA “Baltic Restaurants Latvia” ēdināšanas 
pakalpojuma izpildei;

 par Ķekavas novada pašvaldības iestādes 
“Ķekavas novada Sporta centrs” maksas 
pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu;

 par saistošo noteikumu “Ķekavas novada 
pašvaldības nolikums” apstiprināšanu;

 par Ķekavas novada pašvaldības darba 
reglamenta apstiprināšanu;

 par Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
izstrādes uzsākšanu.

27. MARTĀ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 28 JAUTĀJUMI:

 par Ķekavas novada pašvaldības Adminis
tratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisi
jas sastāva maiņu;

 par Ķekavas novada Tradicionālo konfesiju 
konsultatīvās padomes izveidošanu, tās no
likuma un sastāva apstiprināšanu;

 par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Ķe
kavas novada pašvaldība īsteno pirmssko
las izglītības nodrošināšanas funkciju” ap
stiprināšanu;

 par dzīvojamās platības izīrēšanu kvalificē
tam speciālistam L.G.;

 par pilnvarojumu parakstīt vienošanos par 
grozījumiem pakalpojuma līgumā ar SIA 
“Ķekavas Sadzīves servisa centrs”;

 par pilnvarojumu parakstīt vienošanos par 
grozījumiem pakalpojumu līgumā ar SIA 
“Ķekavas nami”;

 par pilnvarojumu parakstīt vienošanos par 
grozījumiem pakalpojuma līgumā ar SIA 
“Baložu komunālā saimniecība”;

 par Viduslatvijas reģionālā atkritumu ap
saimniekošanas plāna 2024.–2028. gadam 
apstiprināšanu;

 par zemes gabala “Salmiņi” Baldones pa
gastā nodošanu īpašumā bez atlīdzības J.I.;

 par ēkas novietojuma saskaņošanu nekus
tamajos īpašumus “Tāles iela 1” un “Rīta 
iela 4” Mellupos;

 par būves izvietojuma saskaņošanu nekus
tamajā īpašumā “Rīta iela 7” Mellupos;

 par nosaukuma “Mazā Zālītes iela” piešķir
šanu piebraucamajam ceļam Krustkalnos;

 par nekustamā īpašuma “Radiotehnika 70” 
Dzērumos izsoles rezultātu apstiprināšanu;

 par zemes piešķiršanu nomā privātperso
nai uz daļu no pašvaldībai piekrītoša nekus
tamā īpašuma “Rīgas iela 29B” Baldonē;

 par zemes piešķiršanu nomā privātperso
nai pašvaldībai piederošajos nekustamajos 
īpašumos “Priednieki” Baldones pagastā, 
“Tekstilnieks 137” Dzērumos un “Līču iela 
12” Baldonē;

 par saskaņojuma līguma noslēgšanu ar 
biedrību “Darām Daugmalei” pašvaldības 
nekustamajā īpašumā “Nāvessala” Daug
males pagastā;

 par projektu “Administratīvās spējas  – bū
tisks labas pārvaldības rīks“ (Ad_Cap-
4Good_Gov);

 par projekta “Publisko un korporatīvo ilgt
spējas mērķu saskaņošana” (ACROSS) īste
nošanu;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos “Cītaru iela 5” 
Valdlaučos un “Meža iela 75” Baložos;

 par detālplānojuma darba uzdevuma iz
teikšanu jaunā redakcijā detālplānojuma 
“Kalna iela 1” Baložos izstrādei;

 par Ķekavas novada pašvaldības konsoli
dētā 2023. gada pārskata apstiprināšanu;

 saistošo noteikumu par konkursu “Remig
rācijas atbalsta pasākums “Atgriezies Ķeka
vas novadā!”” nolikums;

 par aizņēmuma ņemšanu Pļavniekkalna sā
kumskolas esošā korpusa pārbūves realizē
šanai;

 par pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaig
znīte” vadītājas atbrīvošanu no amata.

DOME LĒMA



6

2024. GADA APRĪLIS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU NEKUSTAMAJĀ 
ĪPAŠUMĀ “BARŠI” KRUSTKALNOS PUBLISKO APSPRIEŠANU

Ķekavas novada dome 2024. gada 13. martā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 30 “Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Barši”, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (protokols Nr. 6).
Lokālplānojuma mērķis ir funkcionālā zonējuma maiņa no Mazstāvu dzīvojamās apbūves teri
torijas (DzM) uz Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju (DzD), saglabājot pārējos apbūves 
parametrus. 
Lokālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks: no 2024.  gada 16.  aprīļa līdz 
14. maijam.
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 25. aprīlī plkst. 18.30 Ķekavas novada paš
valdības administrācijas ēkā (28. darbavietā) Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9. Interesentiem būs ie
spēja pieslēgties arī attālināti platformā “Zoom” (hipersaite uz publisko apspriešanu tiks publicēta 
divas dienas pirms publiskās apspriešanas Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ke-
kava.lv, pašvaldības “Facebook” profilā, Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā “Ģeolatvija.lv”.
Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas por
tāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: 
Gaismas iela 19, k.9, Ķekava, Ķekavas novads, LV2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas por
tāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe
kavas novada pašvaldībā (28. darbavietā) vai zvanīt uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis). 
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA “ROZĪTES” GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
DAUGMALES PAGASTĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 13. marta lēmumu Nr. 28 “Par lokālplānoju
ma “Rozītes” grozījumu izstrādes uzsākšanu Daugmalē, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 6) 
ir uzsākta lokālplānojuma “Rozītes” grozījumu izstrāde nekustamajam īpašumam “Rozītes” 
(kadastra nr. 8056 002 0142) Daugmales pagastā. 
Saskaņā ar spēkā esošo lokālplānojumu nekustamā īpašuma funkcionālais zonējums ir no
teikts: daļā Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R) apakšzonējums (R4), daļā Transporta infra
struktūras teritorijas (TR) apakszonējums (TR8), daļā Dabas un apstādījumu teritorijas (DA) 
apakšzonējums (DA4), daļā Mežu teritorijas (M) apakšzonējums (M2), daļā Lauksaimniecības 
teritorijas (L) apakšzonējums (L2), daļā Ūdeņu teritorijas (Ū) apaksžonējums (Ū1), daļā Sav
rupmāju apbūves teritorijas (DzS) apakšzonējums (DzS7).
Ar lokālplānojuma grozījumiem plānots pārcelt sarkanās līnijas un Transporta infrastruktūras 
teritoriju (TR). 
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs – juridiska persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotel
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
GROZĪJUMIEM NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ ĶEKAVĀ, BRĪVĪBAS IELĀ 7

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 13. marta lēmumu Nr. 29 “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Brīvības ielā 7, 
Ķekavā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 6) ir uzsākta lokālplānojuma izstrāde nekustamajam 
īpašumam Ķekavā, Brīvības ielā 7 (kadastra nr. 8070 008 1701). 
Saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada teritorijas plānojumu (administratīvajai teritorijai līdz 
2021. gada 1. jūlijam), kas apstiprināts ar Ķekavas novada pašvaldības 2023. gada 22. marta 
saistošajiem noteikumiem Nr. SNTPD2/2023 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku
mi un grafiskā daļa”, nekustamā īpašuma funkcionālais zonējums ir noteikts: daļā Publiskās 
apbūves teritorija (P), daļā Transporta infrastruktūras teritorijas (TR).
Ar lokālplānojumu plānots mainīt Publiskās apbūves teritorijas (P) apbūves parametrus, lai 
būtu iespējams izvietot futbola halli.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs – Ķekavas novada pašvaldība.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Attīstības un būvniecības pārvaldes teri
torijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotel
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU BALOŽOS, MEŽA IELĀ 75

Informējam, ka saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 27. marta lēmumu Nr. 23 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Meža ielā 75, Baložos, Ķeka
vas novadā” (protokols Nr. 8) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā Meža 
ielā 75 (kadastra nr. 8007 001 0166) Baložos.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma sadale savrupmāju un/vai dvīņu māju apbūvei, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās 
teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji – fiziskas personas.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpis
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde



7

2024. GADA APRĪLISBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU VALDAUČOS, CĪTARU IELĀ 5

Informējam, ka saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 27. marta lēmumu Nr. 22 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Cītaru ielā 5, Valdlaučos, Ķe
kavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 8) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekusta
majā īpašumā Valdlaučos, Cītaru ielā 5 (kadastra nr. 8070 001 0115).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir daudzdzīvokļu mājas būvniecība, vienota ceļu un inženier
tīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – juridiska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotel
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “SPROĢI-1” KROGSILĀ NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 13. martā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 32 “Par detālplānoju
ma “Sproģi1” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (pro
tokols Nr. 6).
Detālplānojuma mērķis ir zemes vienības sadale, savrupmāju un/vai dvīņu māju būvniecība, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās 
teritorijām.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 16. aprīļa līdz 7. maijam. 
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 25. aprīlī plkst. 17.30 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā (28. darbavieta) Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9. Interesentiem 
būs iespēja pieslēgties arī attālināti platformā “Zoom” (hipersaite uz publisko apspriešanu 
tiks publicēta divas dienas pirms publiskās apspriešanas Ķekavas novada pašvaldības tīmek
ļa vietnē www.kekava.lv, pašvaldības “Facebook” profilā, Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portālā “Ģeolatvija.lv”.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašval
dības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.
lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē un saņemt 
klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: 
Gaismas iela 19, k.9, Ķekava, Ķekavas novads, LV2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas por
tāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe
kavas novada pašvaldībā (28. darbavieta) vai zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis). 
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “LAPMEŽI” GROZĪJUMU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
KROGSILĀ, GRĪZUPES IELĀ 8, UN PAR DETĀLPLĀNOJUMA “JAUNDAILE UN 
GOVSPĒDA” KROGSILĀ NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU 
ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 13. martā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 33 “Par detālplāno
juma “Lapmeži” grozījumu nekustamajā īpašumā Grīzupes ielā 8, Krogsilā, Ķekavas pagas
tā, Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 
(protokols Nr. 6) un lēmumu Nr. 34 “Par detālplānojuma “Jaundaile un Govspēda” nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (protokols Nr. 6). 
Detālplānojuma “Lapmeži” grozījumu mērķis ir zemes vienības sadale, savrupmāju un/vai 
dvīņu māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma terito
rijā un tai piegulošajās teritorijās, savukārt detālplānojuma “Jaundaile un Govspēda” – nekus
tamā īpašuma sadale, savrupmāju un/vai dvīņu māju būvniecība, ielu tīkls sarkanajās līnijās.
Abu detālplānojumu risinājumi ir savstarpēji saistīti, tādēļ tiek rīkota kopīga abu detālplāno
jumu publiskā apspriešana.
Detālplānojumu publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 16. aprīļa līdz 7. maijam. 
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 25. aprīlī, plkst. 18.00 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā (28. darbavietā) Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9. Interesentiem 
būs iespēja pieslēgties arī attālināti platformā “Zoom” (hipersaite uz publisko apspriešanu 
tiks publicēta divas dienas pirms publiskās apspriešanas Ķekavas novada pašvaldības tīmek
ļa vietnē www.kekava.lv, pašvaldības “Facebook” profilā, Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
“Ģeolatvija.lv”.
Ar detālplānojumu redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašvaldī
bas tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv”  
sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojumu redakcijas materiāliem klātienē un sa
ņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris 
Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adre
se: Gaismas iela 19, k9, Ķekava, Ķekavas novads, LV2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informā
cijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta) vai zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
(Andris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās 
plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Nevajag skaitīt gadus, kas aulekšiem skrien, –
Gadus, tāpat kā naudu, noturēt nespēj neviens.

Skaitīsim laimīgos mirkļus, kuru mūžā ir bijis daudz, –
Ar tiem mēs bagāti esam, un novecot nebūs ļauts.

Ķekavas novada pensionāru  
biedrības “Polārblāzma” padome sveic  

Broņislavu Priedīti (Slāviju) 80 gadu jubilejā.

REĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS NOVADA PĀRVALDES INFORMĀCIJA 
PAR 2024. GADA MARTU:
5  saņemti izsaukumi ...................................493
5  uzsākti administratīvā  

pārkāpuma procesi....................................34
5  izbeigti administratīvā  

pārkāpuma procesi...................................... 3
5  pieņemti lēmumi par atteikumu uzsākt 

administratīvā pārkāpuma procesu .......... 5
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokolilēmumi ......................................... 9
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības .........................12

5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi ...........10
5  veiktas ekspertīzes.....................................16
5  saņemta korespondence ..........................99
5  nosūtīta korespondence .........................140
5  citām iestādēm nodoti materiāli ..............49
5  patversmē nodoti dzīvnieki ........................ 9
5  aizturētas personas ...................................16
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............... 3
5  patversmē nogādātas personas ................ 9
5  Valsts policijā nogādātas personas ........... 5
5  rīkoti preventīvi pasākumi .......................... 4

POLICIJAS INFORMĀCIJA



8

2024. GADA APRĪLIS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

SABIEDRĪBA

Ķekavas vidusskolā aizvadīts 
seminārs par dizaina un 
tehnoloģiju jomu
13. martā Ķekavas vidusskolas dizaina un tehnoloģiju kabinetā notika dizaina un 
tehnoloģiju jomas skolotāju tikšanās un dalība meistarklasēs, kā arī pieredzes un 
ideju apmaiņa par dažādām tēmām. Seminārā piedalījās skolotāji no Salaspils, Mā-
rupes, Olaines un Ķekavas novada.

Dizaina un tehnoloģiju skolotāji Agneses 
Glezeres vadībā apguva pamatprasmes 
strādāt ar datorprogrammu “Inkscape”, 
zīmējot, veidojot, rediģējot attēlus un iz-
strādājot sev atslēgas piekariņu, kura gala 
rezultāts tika izgatavots ar lāzeriekārtas 
palīdzību. Leldes  ŠūpolesTenes vadībā 
skolotāji apguva pamatprasmes ar digitā-
lo izšūšanas iekārtu, kas izšuj uz auduma 
ne tikai burtus un vārdus, bet arī izvēlētos 
attēlus. Jāņa Aizupa vadībā, izmantojot 

caurviju prasmes inženierzinībās, sko-
lotāji izgatavoja kuģīša prototipu, kurš 
ar siltuma palīdzību kursēja pa ūdens  
bļodu.
Paldies visiem dizaina un tehnoloģiju sko-
lotājiem par dalību pilnveides seminārā 
un aizrautīgo līdzdarbošanos! Ejot līdzi 
laikam, mēs spējam dot mūsdienīgas zinā-
šanas saviem audzēkņiem!

Ķekavas vidusskola

Daugmales pamatskolas 
skolotāji papildina digitālās 
prasmes Itālijā un Ungārijā
“Erasmus+” projekta “Datorprasmes zaļākai nākotnei” ietvaros seši Daugmales pa-
matskolas skolotāji devās pieredzes apmaiņā uz Itāliju un Ungāriju, lai pilnveidotu 
digitālās prasmes dažādu mācību priekšmetu pielietošanā.

Daugmales pamatskolas pedagogi Ilze 
Aleksūne, Žanete Ceļmalniece un Dace 
Rozenberga devās uz skolu Istituto Com-
prensivo A.Leonori Romā Itālijā, savukārt 
Baiba Ceļmalniece, Zane Miķelsone un 
Līva Spigēna viesojās Ungārijas pilsētas 
Debrecenas skolā Dózsa György Általános 
Iskola Hungary. Mūsu pedagogi iepazinās 
ar izglītības sistēmu katrā valstī, piedalījās 
dažādās mācību stundās, vēroja ārzem-
ju kolēģu darbu un fiksēja sev noderīgas 
metodes un darba paņēmienus. Kā paredz 
projekta mērķi, galvenā vērība tika vērsta 
uz informācijas un komunikācijas tehno-
loģiju izmantošanu, procesu digitalizāciju 
un datortehnikas lietošanu mācību darbā. 
Tomēr paralēli tam bija vairāki vērojumi, 

kurus ir vērts atzīmēt. Pēc atgriešanās sko-
lotāji apkopoja gūto pieredzi, sagatavoja 
prezentācijas un iepazīstināja kolēģus ar 
gūtajām atziņām un tām idejām, ko varētu 
izmantot Daugmales pamatskolā vai citā 
novada vai Latvijas skolā.
“Erasmus+” projekts “Datorprasmes zaļā-
kai nākotnei” (KA122SCH) ietver piecas 
aktivitātes. Pagājušā gada rudenī notika 
kursi Valensijā un Kordobā, darba vēro-
šana Romā un Debrecenā, savukārt maijā 
notiks desmit skolēnu grupas pieredzes 
brauciens uz Bartolomeo Spānijā.

Daugmales pamatskola

Daugmalē un Ķekavā grupu 
nodarbības par bērnkopību
Aicinām vecākus kopā ar bērniem piedalīties nodarbību ciklā, kurā varēs gūt zināša-
nas par bērnkopību, iepazīt citas ģimenes un veidot sadarbību, savukārt bērni varēs 
piedalīties nodarbībās siltajos graudos. Nodarbības notiks aprīlī un maijā Daugma-
lē un Ķekavā. Dalība bez maksas.

Nodarbības vecākiem vadīs divkārt serti-
ficēta bērnu miega konsultante, sertificē-
ta PEP mamma un zīdīšanas konsultante 
Laura EglīteJefanova. Paralēli nodarbī-
bām ar bērniem darbosies “Laimes bļo-
das” speciālisti. Pēc nodarbību apmeklē-
šanas vecāki labāk izpratīs bērna attīstības 
nianses, raudāšanu un miegu, gūs zināša-
nas par rotaļām atbilstošas vides iekārto-
šanu. Uzzinās, kā ikdienā parūpēties par 
sevi un ko darīt, kad bērns ir “lielajās” 
emocijās. Bērniem būs iespēja darboties 
silto graudu attīstošajās nodarbībās, kas 
palīdz mazināt stresa radītus traucējumus 

un uzlabo pašsajūtu. Pārliecinātība par 
sevi un savām spējām dos lielāku mieru 
savstarpējās attiecībās, mazinās stresu un 
trauksmainību.
Projekts “Atbalsts ģimenēm ar bērniem ie-
saistei kopdarbībā” tiek līdzfinansēts no 
Ķekavas novada pašvaldības budžeta sa-
biedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva 
dzīvesveida un kultūras iniciatīvas projek-
tu ietvaros. Projektu realizē biedrība “Part-
nerība “Daugavkrasts”” sadarbībā ar Lauru 
EglītiJefanovu un SIA “BeATUS” (“Laimes 
bļoda”).

Laura Eglīte-Jefanova, Aiga Smiltāne

Pašvaldība uzsāk dalību Eiropas 
Savienības finansētā projektā par 
jauniešu līdzdalību ilgtspējas jomā
Ķekavas novada pašvaldība uzsākusi dalību Eiropas Savienības programmas projektā 
“YouthZero2Hero”, lai dotu iespēju jauniešiem kļūt par aktīviem un efektīviem līderiem 
ilgtspējības jomā. Pirmā projekta starpvalstu partneru sanāksme norisinājās Spānijā.

Eiropas Savienības programmas “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” projekta 
“Jaunatnes vadīts ceļš no nulles par varo-
ni: ilgtspējīga klimata pārmaiņu attīstība” 
(“YouthZero2Hero”) mērķis ir dot iespēju 
jauniešiem kļūt par aktīviem un efektīviem 
līderiem ilgtspējības jomā un izveidot jau-
niešu līderu tīklu, kas var virzīt pārmaiņas 
un radīt ilgtspējīgāku nākotni. Projektā 
plānots iesaistīt jauniešus, lai veicinātu 
viņu izpratni, prasmes par klimata pārmai-
ņu jautājumiem, kā arī projektā tiks iekļau-
tas tīklošanās un rīcības aktivitātes.
No 12. līdz 15. martam norisinājās pirmā 
projekta starpvalstu partneru sanāksme 
pie projekta vadošā partnera Relleu pašval-
dībā Spānijā. Sanāksmē piedalījās partneri 
no astoņām Eiropas pilsētām, lai iepazītos 
ar projekta partneriem un viņu pieredzi 
jauniešu iesaistē klimata ilgtspējas attīstībā 
un lai vienotos un kopīgi noteiktu projekta 
turpmākās aktivitātes.

No 18. līdz 21. jūnijam Ķekavas novada 
pašvaldība vienu no projekta aktivitātēm 
“Ilgtspējība darbībā: jauniešu vadītu ko-
pienu projektu izstāde” organizēs Ķekavā. 
Pasākuma ietvaros projekta partneri un 
Ķekavas novada jaunieši dalīsies pieredzē 
par jauniešu līdzdalību un jaunatnes ini-
ciatīvas iespējām savā valstī. Šis pasākums 
plānots kā jauniešu festivāls un jaunatnes 
zaļo aktivitāšu un iniciatīvu gadatirgus, 
kur vienuviet varēs ne tikai iepazīties ar 
pozitīviem praktiskiem piemēriem, bet arī 
piedalīties diskusiju paneļos par ilgtspējī-
bas un klimata pārmaiņām, kā arī dažādās 
radošās aktivitātēs, kas būs veltītas ekolo-
ģijai un otrreizējai pārstrādei.
Kopējais projekta finansējums ir 161 220 eiro, 
no tiem Ķekavas novada pašvaldības pare-
dzētais finansējums  – 23  785  eiro. Eiropas 
Savienības finansējums ir 100%.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Turpinās Ķekavas un 
Bordesholmas izglītības 
iestāžu sadarbība
Ķekavas novada pašvaldība jau vairāk nekā 30 gadus sadarbojas ar Bordesholmas 
pašvaldību Vācijā. Sadarbība tiek īstenota arī izglītības jomā, kuras ietvaros Ķekavas 
novada pašvaldībā, Ķekavas vidusskolā un Ķekavas novada Sporta skolā viesojās 
skolotāja un 13 skolēni no Bordesholmas Hans-Bruggemann skolas.

Vācu skolēni kopā ar Ķekavas vidusskolas 
skolēniem apmeklēja mācību stundas Ķe-
kavas vidusskolā, pēc kurām atzina, ka pie 
mums tās notiek citādākā formātā, līdz ar 
to bijis ļoti interesanti saskatīt atšķirības un 
izdarīt secinājumus. Piedaloties jaunatnes 
speciālistiem, tika organizētas saliedēša-
nās aktivitātes, ceptas pankūkas, gatavotas 
pusdienas un vakariņas, spēlētas galda un 
lielformāta spēles, tika prezentēts Ķekavas 
novads un Latvijas kultūras vērtības, Ķeka-
vā notika orientēšanās pasākums ar uzde-
vumiem, apmeklēta tautas deju skate. Gida 
pavadībā notika mācību ekskursija pa Rīgu, 
kā arī Nacionālās bibliotēkas apskate. Gan 
viesi, gan viesģimeņu skolēni piedalījās vai-

rākās sporta aktivitātēs – spēlēja florbolu un 
galda tenisu, apmeklēja peldēšanu.
Vizītes ietvaros norisinājās arī tikšanās ar 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
speciālistiem, Ķekavas vidusskolas un Ķe-
kavas novada Sporta skolas administrāciju 
par turpmākās sadarbības iespējām un sa-
darbības jomām.
Bordesholmas skolēnus un skolotāju uz-
ņēma Ķekavas vidusskolas un Ķekavas no-
vada Sporta skolas skolēnu un pedagogu 
viesģimenes.
Paldies viesģimenēm, kā arī Ķekavas vidus-
skolas, Ķekavas novada Sporta skolas un 
Ķekavas novada Sporta centra kolektīvam!

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

F
O

T
O

: 
R

E
L

L
E

U
 P

A
Š

V
A

L
D

ĪB
A

.

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes projektu vadītāja Inga Biļko un jaunatnes lie-
tu speciāliste Zane Sniķere piedalās projekta starpvalstu partneru sanāksmē Relleu 
pašvaldībā (Spānijā).



9

2024. GADA APRĪLISBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

SABIEDRĪBA

Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā martā reģistrētas 6 laulības un 19 jaun-
dzimušie: Iļja, Rainers, Raiens, Austris, Eliass, Teodors, Odrija, Keita, Karlīna, Ha
ralds, Artūrs, divas Amēlijas, Melānija Agnese, Paula Estere, Amanda Lauma, Kurts 
Augusts, Noela Adele, Dārta Saka.

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2024. GADA MARTĀ

Vecāku vakars Baldonē par 
bērnu audzināšanu
18. aprīlī plkst. 18.00 Baldones bērnu un jauniešu pēcpusdienas centrā “Baltais ēr-
glis” (Baldonē, Iecavas ielā 2) norisināsies pirmais tematiskais vakars vecākiem par 
bērnu audzināšanu, kuru vadīs sociālā darbiniece Zane Imūne. Tematiskie vakari 
plānoti vienu reizi mēnesī. Dalība bez maksas.

Apmeklējot tematisko vakaru, vecākiem 
ir iespēja saņemt emocionālu atbalstu un 
veidot saikni ar citiem vecākiem, pārrunā-
jot aktuālo bērnu audzināšanā, vienlaikus 
stiprinot vecāka iekšējos resursus. 
Informācija par turpmākiem tematiskajiem 

vakariem pieejama mājaslapā socdienests.
kekava.lv vai “Facebook” lapā “Ķekavas no-
vada Sociālais dienests”. Tālruņa numurs 
saziņai 27809505 (Zane).

Ķekavas novada Sociālais dienests

Tikšanās ar vecākiem, kas 
audzina bērnus ar funkcionāliem 
traucējumiem, Baložos
22. aprīlī no plkst. 18.00 līdz 20.00 Baložu vidusskolā (2. kabinetā) norisināsies tikša-
nās ar vecākiem, kas audzina bērnus ar funkcionāliem traucējumiem. Plānotas des-
mit tikšanās, kas notiks reizi divās nedēļās. Atbalsta grupu vadīs sociālā darbiniece 
Zane Imūne. Dalība bez maksas.

Aicinām vecākus pievienoties atbalsta gru-
pai, lai parūpētos par savu kā vecāku labbū-
tību. Laiks, ko veltāt atbalsta grupas apmek-
lēšanai, var būt viens no veidiem, kā veltīt 
laiku sev! Atbalsta grupas mērķis ir radīt 
drošu un konfidenciālu vidi, kurā vecāki 

savstarpēji var komunicēt, gūstot emocio-
nālu atbalstu un sapratni, praktiskus pado-
mus un ieteikumus no citiem vecākiem. 
Tālruņa numurs saziņai 27809505 (Zane).

Ķekavas novada Sociālais dienests

Ķekavas Mūzikas skola 
uzņem jaunus audzēkņus 
Ķekavas Mūzikas skola uzņem jaunus audzēkņus trīs profesionālās ievirzes izglītības 
programmās 2024.–2025. mācību gadā. Nepieciešamos dokumentus var iesniegt 
līdz 20. maijam (vietu skaits katrā specialitātē tiek precizēts konsultāciju laikā).

Programmas:
  no  sešu gadu vecuma  – sagatavošanas 
(pirmsskolas) klase. Stājoties nepiecie-
šams iesniegt iesniegumu bērna uzņem-
šanai interešu izglītības sagatavošanas 
klasē (veidlapa pieejama ej.uz/uznemsa-
na_muzika). Iesniegumus aicinām līdz 
20. maijam sūtīt uz epasta adresi kekavas.
muzikasskola@kekava.lv;
  no septiņu līdz astoņu gadu vecumam – 
klavierspēle, vijoles spēle, čella spēle, 
kora klase, akordeona spēle, ģitāras spē-
le,  kokles spēle, saksofona spēle, flautas 
spēle, klarnetes spēle, trompetes spēle, 
mežraga spēle, eifonija spēle, sitamins-
trumentu spēle. Stājoties nepieciešams 
iesniegt iesniegumu bērna uzņemšanai 
profesionālās ievirzes programmā (veid-
lapa pieejama ej.uz/uznemsana_muzika) 
un medicīnisko izziņu 027/u (jāiesniedz 
sekretariātā līdz iestājeksāmenam). 
Iesniegumus aicinām līdz 20. maijam 
sūtīt uz epasta adresi kekavas.muzikassko-
la@kekava.lv;

  interešu izglītībā  – bez vecuma ierobe-
žojuma. Stājoties nepieciešams iesniegt 
iesniegumu bērna uzņemšanai interešu 
izglītībā (elektroniskā veidlapa pieejama 
skolas mājaslapā) vai iesniegumu pieau-
gušā uzņemšanai interešu izglītībā (veid-
lapa pieejama ej.uz/uznemsana_muzika). 
Iesniegumus aicinām līdz 20. maijam 
sūtīt uz epasta adresi kekavas.muzikassko-
la@kekava.lv.

Konsultācijas uzņemšanai 1. klasē un sa-
gatavošanas klasē notiks 3. un 4. jūnijā 
Ķekavas Mūzikas skolā un Baložu Kultūras 
namā. Uzņemšana notiks 5., 6. un 7. jūnijā 
Ķekavā. Precizēti konsultāciju un iestājek-
sāmenu laiki uzņemšanai 1. klasē un saga-
tavošanas klasē tiks nosūtīti uz iesniegumā 
norādīto epasta adresi.
Plašāka informācija – tīmekļa vietnē ej.uz/
uznemsana_muzika. Jautājumu gadījumā ai-
cinām zvanīt uz tālruņa numuru 27333799.

Ķekavas Mūzikas skola

Ķekavas novada skolēniem 
panākumi skatuves runas 
priekšnesumu konkursā
19. martā Ķekavā aizvadīts Ķekavas novada skolēnu skatuves runas priekšnesumu 
konkurss. Vienpadsmit skolēni tika izvirzīti uz Novadu apvienības skatuves runas 
konkursu Salaspilī. Ķekavas vidusskolas 3. klases skolniece Džoanna Krauja (skolo-
tāja  Baiba Gaile) tika izvirzīta dalībai valsts konkursā, kur ieguva 1. pakāpi.

19. martā Doles Tautas namā notika Ķeka-
vas novada skolēnu skatuves runas priekš-
nesumu konkurss, kura mērķis ir attīstīt 
un pilnveidot bērnu un jauniešu skatuves 
runas kultūru un aktiermeistarību, novēr-
tēt dalībnieku skatuves runas iemaņas un 
prasmes un sekmēt bērnu un jauniešu in-
teresi par latviešu un pasaules literatūras 
mantojumu un devumu latviešu nacio-
nālās kultūras veidošanā. Konkursā savu 
sniegumu rādīja novada skolu 1.–12. klašu 
skolēni. Vienpadsmit labākos skolēnus žū-
rija izvirzīja uz nākamo konkursa kārtu, 
kas norisinājās Salaspilī. 
Ķekavas novadu pārstāvēja:
  Ķekavas vidusskolas skolēni Nords Dzin-
tars Cīrulis, Džoanna Krauja, Toms Jero-
novičs, Alens Zinovjevs un Luīze Elizabe-

te Persidska;
  Baldones vidusskolas skolēni Kārlis Vid-
vuds Mincis un Luīze Robežniece;
  Baldones sākumskolas skolniece Gabriela 
Igaune;
  Pļavniekkalna sākumskolas skolnieks  
Jēkabs Šķesteris;
  privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” 
skolnieces Emma Matīsa un Anna Šime. 

Pēc konkursa otrās kārtas Ķekavas vidus-
skolas 3. klases skolniece Džoanna Krauja 
(skolotāja  Baiba Gaile) tika izvirzīta dalībai 
valsts konkursā 11. aprīlī. Konkursa dalīb-
niekus vērtēja Valsts izglītības satura cen-
tra apstiprināta vērtēšanas komisija, kas 
piešķīra Džoannai 1. pakāpi. Apsveicam!

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Līdz 30. aprīlim var reģistrēt 
bērnu mācībām 1. klasē 
Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs turpinās bēr-
nu reģistrēšana mācībām 1. klasē 2024./2025. mācību gadā. Vecāki ir aicināti pie-
teikt bērnus skolās elektroniski, taču, ja tas nav iespējams, to var izdarīt arī klātienē 
kādā no Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centriem vai iesniedzot 
iesniegumu izvēlētajā skolā. Pieteikumi tiks pieņemti līdz šā gada 30. aprīlim. 

Pieteikuma veidlapa bērna uzņemšanai 
1.  klasē pieejama tīmekļa vietnē izglitiba.
kekava.lv. Aizpildīto pieteikumu aicinām 
iesniegt elektroniski: portālā “Latvija.lv”,  
pielikumā pievienojot iesniegumu un aizpil-
dītu pieteikumu, vai sūtot uz epasta adresi 
novads@ kekava.lv, pielikumā pievienojot pa-
rakstītu un aizpildītu iesnieguma veidlapu. 
Ja vecākiem nav iespēju pieteikumu iesniegt 
elektroniski, to var iesniegt kādā no Ķekavas 
novada pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem (Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.91; 
Baložos, Uzvaras prospektā 1A; Baldonē, Pā-
rupes ielā 3), iepriekš zvanot uz tālruņa nu-
muru 8488 un vienojoties par pieņemšanas 
laiku. Pieteikumu var iesniegt arī izvēlētajā 
skolā, uzrādot bērna dzimšanas apliecību 
un vecāka personu apliecinošu dokumentu 
(iepriekš vienojoties par pieņemšanas laiku). 
Vienlaikus atgādinām, ka pieteikumu pie-

ņemšana bērnu reģistrācijai vienotajā rin-
dā uz 1. klasi  turpinās arī uz nākamajiem 
mācību gadiem. Tas nozīmē, ka jau šobrīd 
vecākiem ir iespēja reģistrēt savu bērnu 
mācību uzsākšanai 1. klasē kādā no Ķeka-
vas novada vispārējās izglītības iestādēm 
arī uz nākamajiem mācību gadiem. 
Bērnu reģistrācija 1.  klasē notiek saskaņā ar 
Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem “Kārtība bērnu reģistrācijai un uz-
ņemšanai 1.  klasē Ķekavas novada pašvaldī-
bas dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs”. 
Jautājumu gadījumos par uzņemšanas rin-
du aicinām sazināties ar Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes galveno speciālisti 
izglītības jautājumos Vitu Andžejevsku, 
zvanot uz tālruņa numuru 25461811 vai 
rakstot uz epasta adresi  vita.andzejevska@
kekava.lv.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde



10

2024. GADA APRĪLIS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

SABIEDRĪBA

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

Baldones muzejā tiks atklāta 
izstāde par botānikas 
profesoru Paulu Galenieku
20. aprīlī sadarbībā ar Latvijas Universitātes muzeju Baldones muzejā tiks atklāta 
izstāde par mūsu novadnieku – botānikas profesoru Paulu Galenieku (1891–1962).

Pauls Galenieks 1936.  gadā aizstāvēja di-
sertāciju “Latvijas rozes”, par kuru ieguva 
dabaszinātņu doktora grādu. P. Galenieka 
disertācija ir pirmais plašais pētījums par 
Latvijas savvaļas rozēm. Ne velti profesora 
izveidotajām mājām Baldones pagastā ir 
dots nosaukums “Rozītes”, kur viņš izvei-
doja tolaik lielāko savvaļas rožu kolekciju 
Latvijā un veica novērojumus arī disertāci-
jas izstrādei. Šobrīd P. Galenieka māju “Ro-
zītes” dendroloģiskie stādījumi ir aizsargā-
jamo dabas pieminekļu sarakstā. 
Pauls Galenieks ir aptuveni 30 zinātnisku 
darbu, kā arī populārzinātnisku publikāci-
ju un tulkojumu autors. Starp nozīmīgāka-
jiem darbiem jāmin viņa redakcijā veido-
tais fundamentālais krājums “Latvijas PSR 

fauna”, bet no tulkojumiem – 418 lapaspu-
šu biezais Čārlza Darvina darba “Sugu iz-
celšanās” otrais izdevums.
Izstādē būs apskatāmas profesora foto
grāfijas, sadzīves priekšmeti, herbāriji, 
rokraksti, doktora disertācija un dažādi ie-
spieddarbi. Mercendarbes muižā Baldones 
muzeja izstāde par Paulu Galenieku būs 
apskatāma līdz pat vasarai no otrdienas 
līdz piektdienai plkst. 10.00–17.00, sest-
dienās muzejs ir atvērts plkst. 10.00–15.00. 
Muzejā jūs laipni sagaidīs gids, kurš lab-
prāt iepazīstinās ne tikai ar izstādi, bet arī 
ar pastāvīgo ekspozīciju “Ceļš uz Baldones 
kūrortu” un pēc vēlēšanās iesaistīs arī kādā 
radošā nodarbē.

Baldones muzejs

Noskaidroti karikatūru 
zīmēšanas konkursa laureāti
Ķekavas novadpētniecības muzejā jau piecpadsmito reizi norisinās mākslinieka un 
karikatūrista Edgara Ozoliņa piemiņai veltītais skolēnu karikatūru zīmēšanas kon-
kurss “Pa-smejies!”, kur 1470 dalībnieku konkurencē augstus rezultātus guva Ķeka-
vas vidusskolas skolēni.

Šogad tika iesūtīti 1470 darbi no 134 skolām 
ar vienojošo moto “Ekrāni mūsu dzīvē”. Zī-
mējumos skaidri nolasāms vēstījums par 
sociālo tīklu un citu vietņu nozīmīgumu un 
lomu mūsu dzīvēs. Arī socializēšanās tele-
fonos mūsdienās parādās kā problēma, jo 
nespējam tos nolikt malā pat satiekoties un 
komunicējot. Konkursa moto iespaidā Zem-
gus Zaharāns, viens no žūrijas komisijas 
locekļiem, uzzīmēja karikatūru ar pavisam 
vienkāršu vēstījumu: tur, aiz ekrāna, arī ir 
dzīve, ne mazāk koša un izklaidējoša, tāpēc 
nesēdi visu laiku savā viedierīcē, izej laukā! 
Darbu vērtēšanā piedalījās Latvijā pazīsta-
mi karikatūristi: Zemgus Zaharāns, Gatis 
Šļūka, Dzintars Melnis un Kristaps Auzen-
bergs. Galvenie darbu vērtēšanas kritē-
riji  – uzzīmētā darba ideja, aktualitāte un 
oriģinalitāte. Konkursa rezultātus noteica 
žūrijas locekļu vērtējums. 

Konkursa rezultāti tika paziņoti 1. aprīlī 
Doles Tautas namā (pieejami https://ej.uz
/7ssq). Dalībnieki saņēma balvas piecās 
nomināciju grupās: 3.–4.  klases skolēni, 
5.–7.  klases skolēni, 8.–9. klases skolēni, 
10.–12. klases skolēni un mākslas skolu 
audzēkņi. Starp laureātiem bija arī Ķeka-
vas vidusskolas skolēni. Galveno godalgu 
ieguva Ernests Ulmanis 5.–7. klašu grupā 
un Laura Akmentiņa 10.–12. klašu grupā. 
Izsakām lielu pateicību skolotājiem par 
skolēnu sagatavošanu konkursam, kā arī 
visiem dalībniekiem un žūrijai par iesūtīto 
darbu vērtēšanu. Konkurss noritēja sadar-
bībā ar studiju “Karikaturisti.lv”, SIA “Pellia 
a Gusto” un AS “Putnu fabrika “Ķekava””.
Bērnu zīmējumu izstādi Ķekavas no-
vadpētniecības muzejā var aplūkot līdz  
30. aprīlim. 

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Aktivitātes jauniešiem aprīlī!
17. aprīlī plkst. 17.00–19.00
Ķekavā, Jaunu ideju centrā 

Nodarbība “Care what you wear” par modi, fast fashion, dažādu 
materiālu ilgtspējību un pašiem sava apģērba veidošana, izman
tojot, atjaunojot un papildinot jau esošo. Dalība bez maksas.

19. aprīlī plkst. 13.00–19.00
Ķekavā, Jaunu ideju centrā 

Pasākums Eiropas Jaunatnes nedēļas ietvaros “Eiropas rasols”. 
Dažādas aktivitātes, piemēram, simulācijas spēle, kurā izspēlē
sim Eiropas Parlamenta vēlēšanas, uzzināsim vairāk par Eiropas 
vērtībām, līdzdalību un daudz ko citu. Dalība bez maksas.

20. aprīlī plkst. 14.00–19.00
Ķekavā, Jaunu ideju centrā  

Pasākums “KOP.KUSTĪBA”, kura ietvaros norisināsies deju un kus
tības improvizācijas meistarklases jauniešiem.

21. aprīlī plkst. 18.30–19.30 
Ķekavā, Doles tautas namā 

Improvizācijā balstīta deju izrāde “KOP.KUSTĪBA” dzīvās mūzikas 
pavadījumā. Dalība bez maksas.

24. aprīlī plkst. 17.00–19.00
Ķekavā, Jaunu ideju centrā 

Nodarbība “Care what you wear” par modi, fast fashion, dažādu 
materiālu ilgtspējību un pašiem sava apģērba veidošana, izman
tojot, atjaunojot un papildinot jau esošo. Dalība bez maksas. 

26. aprīlī plkst. 14.00–18.00
Ķekavā, Jaunu ideju centrā 

Lielā talka – āra terases labiekārtošanas darbi. Darbarīki tiks no
drošināti.

No 30. aprīļa plkst. 18.00 
līdz 1. maijam plkst. 11.00 
Ķekavā, Jaunu ideju centrā 

Pasākums “SLEEPOVER”. Piedalīsies Ķekavas novada skolu paš
pārvalžu dalībnieki un jaunieši no Salaspils, Mārupes un Olaines.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

16. aprīlī Baložos “Veselības apļi 2024”, pavasaris, 7. posms

16. aprīlī Ķekavā Ķekavas novada skolu sacensības orientēšanās sportā

20. aprīlī Baložos Velokross “Baloži 2024”, 2. posms

20. aprīlī Baložos “Šaha pavasaris Ķekavas novadā 2024”, 2. posms

20. aprīlī Ķekavā Zaļais festivāls “Augam!”

23. aprīlī Baložos “Veselības apļi 2024”, pavasaris, 8. posms

26. aprīlī Baložos Lielā talka ar Baložu vidusskolu un sportistiem

27. aprīlī Baložos “Šaha pavasaris Ķekavas novadā 2024”, 3. posms

27. aprīlī Baldonē “Pavasara kross”

1. maijā Ķekavā Ķekavas velobrauciens 

1. maijā Ķekavā Ķekavas velobrauciena “Stiprais cālis2024”

11. maijā Baložos “Jaunie velobraucēji 2024”, 3. posms

11. maijā Baložos Velokross “Baloži 2024”, 3. posms

11. maijā Ķekavas Sporta 
klubā Ķekavas novada tautas bumbas čempionāts (jauns)

13. maijā Baložos “Baložu Bizons 2024”, 1. posms

Ar pilnu pasākuma/treniņu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv.

Katlakalna piektās burtnīcas 
atvēršanas svētki
Gatavojoties Latvijas 100 gadu jubilejai, tika vākti stāsti par Katlakalnu. Katru gadu 
tika izdota viena stāstu burtnīca. Šogad 7. aprīlī Katlakalna Tautas namā notika Katla-
kalna piektās burtnīcas “Ceļi, krustceles, robežas – dabā un dzīvē” atvēršanas svētki. 
Burtnīcā iekļauti stāsti par Katlakalna personībām, kas nebaidījās no šķēršļiem un 
neērtībām, bet apzināti gāja uz savu mērķi. 

Katlakalna stāstu vācēja Katlakalna Tautas 
nama vadītāja un projekta “Lielā stāstu 
nakts” vadītāja Aija Vitmane stāsta: “Katla-
kalna stāstu vākšana aizsākās, svinot Lat-
vijas 100 gadu jubileju, kā dāvana mūsu 
Latvijai. Vai tad tas nav lielākais cieņas un 
mīlestības apliecinājums, ja izzinām un 
dokumentējam stāstus par savu dzimto 
vietu, vēsturi, cilvēkiem? Ideja bija savākt 
100 stāstus, kas būtu trīs stāstu burtnīcās ie-
kļaujams materiāls. Un tā arī notika! Katru 
gadu tapa viena stāstu burtnīca. Šogad tika 
izdota piektā burtnīca, kur lasītājs var ie-
pazīt Katlakalnu caur cilvēkiem, ģimenēm 
un dzimtām – tā ir mūsu vērtība, tā ir arī 
mūsu uzrakstītā, saglabātā vēstures liecī-

ba. Burtnīcas ir pieejamas Ķekavas novada 
bibliotēkās. Ja ir vēlme iegūt kādu no šīm 
grāmatiņām savā īpašumā, tad gan jānāk 
uz Katlakalna Tautas namu.”

Aija Vitmane

Konkursa dalībnieki un to skolotāji apskata Ķekavas novadpētniecības muzejā bēr-
nu zīmējumu izstādi ar vienojošo moto “Ekrāni mūsu dzīvē”.



11

2024. GADA APRĪLISBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU KULTŪRAS NAMS
20. aprīlī plkst. 16.00 konkurss skolēniem 
un jauniešiem “Zvaigzne 2024”. Ieejas 
maksa: 1 eiro.

21. aprīlī plkst. 18.00 filma “Melnais 
samts” (režisore Liene Linde; līdz 16 ga
diem neiesakām). Biļetes cena: 4 eiro.

27. aprīlī plkst. 16.00 deju grupas “Mirā
ža” koncerts “Soļi”. Piedalās deju grupas 
“Vitamīni”, “Mini Mirāža”, “Mirāža” un 
Sabīnes Krilovas vokālie audzēkņi. Biļetes 
cena: 2 eiro.

29. aprīlī plkst. 19.00 izrāde “Aidā, pikni
kā!”. Biļetes cena: 18 eiro, 20 eiro un  
25 eiro.

4. maijā plkst. 12.00 Latvijas Re
publikas Neatkarības atjaunošanas 

dienas svētku koncerts ar latviešu spēka 
dziesmām programmā “Dzimtā valoda” 
mūziķu Katrīnas Gupalo un Edgara Vilcāna 
izpildījumā. Ieeja bez maksas.

6. maijā plkst. 18.00 dokumentālā filma 
“Podnieks par Podnieku. Laika liecinieks”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

12. maijā plkst. 11.00 Māmiņdienas 
koncertuzvedums “Sarkangalvīte un vilks”. 
Piedalās kultūras nama bērnu kolektīvi. 
Ieeja bez maksas.

BALOŽU BIBLIOTĒKA
25. aprīlī plkst. 10.00 “Ķiparu rīts” 
bērniem kopā ar vecākiem, omītēm vai 
auklītēm, lai kopā lasītu, rotaļātos, darbi
nātu mazos pirkstiņus un draudzētos. Ieeja 
bez maksas.

25. aprīlī plkst. 16.00 tikšanās ar rakstnie
ci Zani Zustu. Pasākums bērniem. Ieeja bez 
maksas.

7. maijā plkst. 11.00 Lasītāju klubiņa 
ikmēneša tikšanās – pārspriedīsim lasītās 
grāmatas. Ieeja bez maksas.

8. maijā plkst. 14.00 Māmiņdienas radošā 
darbnīca. Ieeja bez maksas.

DAUGMALES KULTŪRAS CENTRS
16. aprīlī plkst. 15.00 Rokdarbu istabā 
“Alpu” otrajā stāvā meistarklase “Manas 
mīļās kleitas pārvērtības”. Būs iespēja 
papildināt vai pārveidot savu mīļo kleitu ar 
pašu darinātiem mākslinieciskiem elemen
tiem, ko palīdzēs īstenot Rokdarbu istabas 
vadītāja Daira Maldere. Ieeja bez maksas.

19. aprīlī plkst. 19.00 danču vakars Daug
males multifunkcionālā centra Lielajā zālē. 
Ieeja bez maksas.

 26. aprīlī plkst. 19.30 Daugmales ama
tierteātra “Daugavas krāces” izrāde pie
augušajiem “Labsajūtas garantija” (16+). 
Biļetes cena: 3 eiro.

3. maijā plkst.19.00 Latvijas Re
publikas Neatkarības atjaunošanas 

dienai veltīts koncerts – latviešu un ārzemju 
populārās mūzikas skaņdarbus atskaņos 
saksofonists Elmārs Rudzītis. Ieeja bez 
maksas.

DAUGMALES BIBLIOTĒKA
25. aprīlī plkst. 17.00 radošā darbnīca – 
apsveikuma kartīšu gatavošana. Dalība bez 
maksas.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
Līdz 20. maijam kultūras nama Viesību 
zālē apskatāma kolekcionāra Valērija Strel
kova un mākslinieces Ingas Pērkons izstāde 
“Tauriņu maģija”. 

Līdz 20. maijam kultūras nama otrā stāva 
foajē apskatāma mākslinieces Daces Oko
lovskas gleznu izstāde “Dabas pieskāriens 
aplim”. 

20. aprīlī plkst. 19.00 (papildizrāde 
plkst. 14.00) draiska attiecību komēdija 
“Caurstaigājamā guļamistaba”. Biļetes 
cena: 15–25 eiro. Biļetes nopērkamas “Biļe-
šu paradīzes” kasēs. 

20. aprīlī plkst. 12.00 kultūras nama Ama
tu telpā rokdarbnieču tikšanās “Rucavas 
meistardiena”. Programmā meistarklases: 
Rucavas jaku raksti, goda tērps un tā 
nešana, baltā sviesta gatavošana, grāma
tas “Rucavas sievu stāsti” prezentācija. 
Interesentus lūdzam pieteikties, zvanot uz 
tālruņa numuru 29259799 (Andra).

3. maijā plkst. 19.00 koncerts ar grupu 
“Big Al & The Jokers” un Ķekavas Mūzikas 
skolas audzēkņiem. Biļetes cena: 15 eiro. 
Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

6. maijā plkst. 19.00 Elenas Ferrantes 
romāna “Pieaugušo melīgā dzīve” drama
tizējuma lasījums (16+). Lasa Jaunā Miltu 
teātra aktieri. Biļetes cena: 3 eiro.

11. maijā plkst. 12.00 koncerts “Skaņi, 
skaņi es dziedāju, vēl skaņāk rībināj”. Pie
dalās bērnu vokālais ansamblis “Cīrulītis” 
un bērnu deju kolektīvs “Zīļuks”. Ieeja bez 
maksas. 

18. maijā plkst. 10.30 un plkst. 12.30 
“Ukuleles” koncerts “Pavasaris”. Uku, Lele 
un Dieziņš atgriežas pie skatītājiem ar 
jau iemīļotām dziesmām. Biļetes cena: 
14–20 eiro. Biļetes nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs. 

18. maijā plkst. 17.00 koncerts “Es ar tevi, 
ciema puisi”. Piedalās sieviešu koris “Dau
gaviete”, Ķekavas meiteņu koris, TDA “Zīle” 
un VPDK “Zīle”. Ieeja bez maksas.

DOLES TAUTAS NAMS
20. aprīlī plkst. 11.00 pirmsskolas ve
cuma bērnu dziedāšanas svētki “Odziņa 
2024”. Ieejas maksa: 1 eiro; bērniem līdz 
7 gadu vecumam – bez maksas.                                                                        

26. aprīlī plkst. 19.30 Dāvja Sīmaņa filma 
“Marijas klusums”. Biļetes cena: 4 eiro.

27. aprīlī plkst. 13.00 Valmieras Kultūras 
centra etno kokļu kopas “Ilgō” (vadītāja 
Zane Sniķere) koncerts “Skani, pavasari”. 
Ieeja bez maksas.

28. aprīlī plkst. 12.00 Doles Saviesīgā 
biedrība sadarbībā ar www.8kajis.lv un 
“Laimes bļodu” organizē “Spēļu meistar
klasi” ģimenēm ar bērniem. Pasākuma 
dalībnieki tiks iepazīstināti ar silto graudu 
terapiju un attīstošo/izglītojošo spēļu klās
tu, ko varēs arī iegādāties.

10. maijā plkst. 19.30 sieviešu kora 
“Delta” (mākslinieciskā vadītāja Ieva Parša) 
un vīru kora “Ķekava” (mākslinieciskais va
dītājs Arvīds Platpers”) koncerts “Pavasara 
melodijās”.  Ieeja bez maksas.

12. maijā plkst. 11.00 Ķekavas Mūzikas 
skolas čella klases (skolotājs Slavčo Stoil
kovski) koncerts. Ieeja bez maksas.

ĶEKAVAS BIBLIOTĒKA
22. aprīlī plkst.10.00 tikšanās ar bērnu 
rakstnieci Eviju Gulbi. Dalība bez maksas.

23. aprīlī plkst.19.00 tikšanās ar rakstnie
ci Lauru Vinogradovu. Dalība bez maksas.

24. aprīlī plkst.10.30 tikšanās ar Grāmatu 
tārpiņu. Dalība bez maksas.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
19. aprīlī plkst. 18.30 skaņu meditācija ar 
Tibetas skanošajiem traukiem. Pieteikša
nās, zvanot uz tālruņa numuru 29160177. 
Dalības maksa: 20 eiro.

20. aprīlī plkst. 19.00 improvizācijas 
teātra “Smieties nav aizliegts” šovs “Kam 
negadās?”. Biļetes cena: 6 eiro. Rezervācija, 
zvanot uz tālruņa numuru 26439276.

24. aprīlī plkst. 19.00 nodarbību cik
lā “No tautas tradīciju pūra” tikšanās ar 
Latvijas Amatniecības goda prezidentu 
Vilni Kazāku – saruna par dzīvi un tautas 
amatniecību. Ieejas maksa: 3 eiro.

26. aprīlī plkst.19.30 režisores L. Lindes 
spēlfilma “Melnais samts”. Biļetes cena:  
4 eiro.

27. aprīlī plkst.11.00 Ģimenes rīts – ani
mācijas filma “Baisule”. Biļetes cena: 3 eiro.

3. maijā plkst.19.30 režisora D. Sīmaņa 
filma “Marijas klusums”. Vēsturiska drāma, 
kas veidota pēc teātra un kino aktrises Ma
rijas Leiko dzīvesstāsta. Biļetes cena: 4 eiro.

4. maijā plkst.16.00 deju kolektīvu 
brīvdabas koncerts “Man dvēselē 

ierakstīts Latvijas vārds” – veltījums Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas 
dienai. Koncertā piedalās JDK “Ābeļzieds”, 
JDK “Krustu šķērsu”, JDK “Re, kā”, JDK 
“Trejdeviņi”, JDK “Litenietis” un JDK “Kat
lakalns”. 

10. maijā plkst. 19.30 dokumentālā filma 
“Viss būs labi”. Režisors Staņislavs Tokalovs 
dokumentējis savu krievvalodīgo ģimeni 
divas reizes gadā – 9. maijā un Jaungada 
sagaidīšanā. Biļetes cena: 3 eiro.

11. maijā plkst. 12.00 Draugu klubiņa 
tikšanās “Sirds gaišumā sildīties” – sezonas 
noslēguma pasākums. Biļetes cena: 4 eiro.

11. maijā plkst. 19.00 “Smieties nav aiz
liegts”. “Vasara+” – par visu, kas piedienas 
vasarai. Biļetes cena: 6 eiro. Vietu rezervāci-
ja pie galdiņiem, zvanot uz tālruņa numuru 
26439276.

13. maijā plkst. 18.00 bērnu vokālā 
ansambļa “Lai skan” Mātes dienas koncerts 
“Es savai māmiņai no sirds uz sirdi”. Ieeja 
bez maksas.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
Līdz 30.04.2024. Skolēnu karikatūru zī
mēšanas konkursa “Pasmejies!” dalībnieku 
darbu izstāde un ceļojošā izstāde “Viņus 
vieno “Dadzis” – L. Bulikina, K. Liede, U. 
Mežavilks, N. Zvirbulis, E. Kungs”.

Pastāvīgās ekspozīcijas: 
  “Ķekavas 5 stāsti”, kas atklāj novadnieku 
dzīvi 20. gadsimtā – no kara un padomju 
laikiem līdz neatkarīgās Latvijas atjauno
šanai;
  karikatūristam novadniekam Edgaram 
Ozoliņam veltītā ekspozīcija “Smejies ve
sels!”; tajā var iepazīt mākslinieka radošo 
devumu, it īpaši – karikatūru kā grafikas 
neatņemamu sastāvdaļu;
  “Viņus vieno “Dadzis””, kas iepazīstina ar 
51 karikatūristu, kuru zīmējumi savulaik 
publicēti humora un satīras žurnālā un 
kalendārā “Dadzis”. Kopumā aplūkojamas 
aptuveni 1800 karikatūras un fotogrāfijas 
no muzeja krājuma.

BALDONES KULTŪRAS CENTRS
27. aprīlī plkst. 18.00 Baldones sporta 
kompleksa zālē jauniešu simfoniskā orķes
tra “Draugi” jubilejas koncerts “Uz viļņa 
25.5”. Ieeja bez maksas.

20. aprīlī plkst. 17.00 amatierteātra “Sud
raba nagla” pirmizrāde – franču dramatur
ga M. Kameloti komēdija “Boeing, Boeing”. 
Ieeja bez maksas.

27. un 28. aprīlī plkst. 19.00 filma “Mel
nais samts”. Biļetes cena: 4 eiro; nopērka-
mas kino kasē. 

26. aprīlī plkst. 19.00 teātra izrāde “Pre
cies, māsiņ” – muzikāli spraiga komēdija ar 
aktieriem Jāni Jarānu, Raimondu Vazdiku 
un Gunti Veitu. Biļetes cena: 8 eiro; nopēr-
kamas pirms izrādes uz vietas vai iepriekš-
pārdošanā, zvanot uz tālruņa numuru 
25137838. 

3. maijā plkst. 18.00 jauniešu kolektīvu 
koncerts valsts svētkos ar vokālo ansambli 
“Sona”, hiphopa grupu “Be One” un breika 
grupu “Soul City Breakers”. Ieeja bez 
maksas.

10. maijā plkst. 18.00 Mātes dienai veltīts 
šūpuļdziesmu koncerts. Ieeja bez maksas.

11. maijā plkst. 18.00 Baldones sporta 
kompleksā tautas deju kolektīva “Degsme” 
jubilejas koncerts. Ieeja bez maksas.

BALDONES BIBLIOTĒKĀ
No 22. līdz 26. aprīlim Bibliotēku nedēļas 
ietvaros – “Krāsaino grāmatu terapija”: 
pieaugušajiem – katrai dienai citas krāsas 
grāmatas, skaidrojums par attiecīgās krāsas 
ietekmi uz cilvēku; bērniem – spēle “Kas, 
ar ko, kur, ko darīja…” (izmantojot tikai 
grāmatu nosaukumus, jāizveido stāstiņš), 
dzejoļu meistardarbnīca “Es neesmu dzej
nieks, es tikai mācos” (jāizveido sakarīgi 
dzejoļi no slejās sagrieztiem dzejoļiem). 
Dalība bez maksas. 

BALDONES MUZEJS
20. aprīlī plkst. 12.00 izstādes “Profesors 
Pauls Galenieks” atklāšana. Izstāde veltīta 
ievērojamajam botānikas profesoram 
Paulam Galeniekam, kurš dzīvoja Baldones 
pagasta “Rozītēs”, kur ierīkoja dendroloģis
kos stādījumus – mūsdienās valsts aizsar
gājamu dabas pieminekli. Izstāde tapusi 
sadarbībā ar Latvijas Universitātes muzeju. 
Pasākumā ieeja bez maksas. 

21. aprīlī plkst. 11.00–14.00 Meistaru 
dienas pasākums – aušanas un keramikas 
pamatprasmes; kopā ar aušanas meistari 
Zani Ulmani un mākslinieci, keramikas 
meistari Ritu Pranču notiks radošas no
darbības. No plkst. 10.00 līdz 15.00 būs 
atvērts arī muzejs. Ieeja bez maksas. 

KULTŪRA



12

2024. GADA APRĪLIS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

Viens goda vīrs ir savu gaitu beidzis.
Viņš dodas rokas, sirdi pūtināt…
Jo dzīve aizsteigusies darba dunā
Caur grūtībām, bet skaista gan.

Šīs zemes gaitas noslēdzis mūsu bijušais darba kolēģis –  
zootehniķis Josifs Voroņko (1945–2024),  

sirds cilvēks, lielisks kolēģis un paraugs citiem. Līdzjūtība tuviniekiem!  

Bijušie darba biedri – lopkopības speciālisti

LĪDZJŪTĪBA

Ir skumjas, kas acīs asaras rieš,
Ir atmiņas, kas visu dzīvi silda. 

(A. Skujiņa)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Egilam Štālam, brāli mūžībā pavadot.

Ķekavas Mākslas skolas kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA

No tevis tik daudz bija ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt.

19. martā mūžībā ir devies ilggadējs lauksaimniecības darbinieks  
JOSIFS VOROŅKO. Pateicamies par kopā nostrādātajiem darba gadiem.  

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei, radiem un draugiem.

Bijušie agrofirmas “Ķekava” darba kolēģi

LĪDZJŪTĪBA

DAŽĀDI

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 800 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. Tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības informatīvā 
izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās prasības, izdevuma 
titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

ĶEKAVAS
N O V A D S
www.kekava.lv

Zigmārs Balodis (1953) Baldone 
Sintija Bane (1997) Ķekava
Mirdza Beimane (1931)  
Ķekavas pagasts 
Gunārs Brigmanis (1959)  
Baldones pagasts 
Irina Cine (1959) Daugmales pagasts
Egīls Paspārne (1951) Baldone
Eduards Plikše (1962) Baloži 

Aina Rita Podiņa (1931) Ķekava
Rita Pole (1938) Brocēni, Saldus novads 
Marija Alma Sulutaura (1929) 
Daugmales pagasts 
Sergejs Ščogoļevs (1946) Kārsava 
Valdis Upenieks (1953) Ķekava 
Nellija Volkova (1942)  
Ķekavas pagasts
Josifs Voroņko (1945) Ķekava

ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2024. GADA 
MARTĀ REĢISTRĒTI 14 MIRUŠIE

Brīvdabas tirgi Ķekavas novadā
Ķekavā, Skolas ielā:

20. aprīlī plkst. 10.00–14.00 Zaļais tirgus;
19. maijā plkst. 9.00–14.00 Stādu tirgus;

22. jūnijā plkst. 11.00–19.00 Novada svētku tirgus;
22. septembrī plkst. 9.00–14.00 Rudens tirgus;
20. oktobrī plkst. 9.00–14.00 Lielās ražas tirgus;

15. decembrī plkst. 10.00–14.00 Ziemassvētku tirgus.

Baložos, pie Baložu Kultūras nama:
1. jūnijā plkst. 10.00–14.00 Pavasara tirgus;

14. septembrī plkst. 10.00–14.00 Rudens tirgus;
8. decembrī plkst. 10.00–14.00 Ziemassvētku tirgus.

Baldonē, Pilsētas skvērā:
3. augustā plkst. 10.00–17.00 Pilsētas svētku tirgus;
1. decembrī plkst. 11.00–16.00 Ziemassvētku tirgus.

Daugmalē, pie Daugmales pagasta bibliotēkas:
8. septembrī plkst. 11.00–15.00 Tēva dienas tirgus.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

Lietotnē “EXIT RĪGA” iekļauti 
Ķekavas novada tūrisma 
apskates objekti 
Pierīgas tūrisma piedāvājums tagad pieejams jaunajā lietotnē “Exit Rīga”, kuru var 
izmantot gan Android, gan iOS viedierīču lietotāji. Tajā vienuviet pieejama tūrisma 
informācija par vairāk nekā 2000 objektiem Pierīgā, tostarp Ķekavas novadā.

Ar LEADER atbalstu ir tapusi pavisam jau-
na platforma, kurā vienuviet ir pieejama 
informācija par Mārupes, Olaines, Ķekavas, 
Ādažu, Ropažu, Salaspils un Ogres nova-
da tūrisma objektiem un pakalpojumiem: 
apskates vietas, aktīvās atpūtas piedāvā-
jumi, dabas vērtības, izzinošās ekskursijas, 
ēdināšanas vietas, naktsmītnes un vietas 
pasākumiem – viss, lai atpūtas vai biznesa 
brauciens būtu vēl ērtāk saplānojams!
Plānojot savu atpūtu Pierīgā, varēs iedves-
moties no jau piedāvātajiem maršrutiem, 
kā arī izveidot individuālu ceļvedi, ar 
sirsniņām atzīmējot favorītvietas. Ar šo lie-
totni tiks likts īpašs akcents uz pasākumu 
tūrismu, jo par lielākajiem kultūras, sporta 
un tūrisma notikumiem Pierīgā beidzot va-
rēs uzzināt vienuviet. Mobilo lietotni bez 
maksas var lejupielādēt “Google Play” un 
“App store”, un tā ir pieejama angļu un lat-
viešu valodā.

Mobilā lietotne ir būtiska LEADER sadar-
bības projekta “Pierīgas tūrisma reģiona 
konkurētspējas paaugstināšana ar ilgtspē-
jīgiem un digitāliem risinājumiem” aktivi-
tāte, lai veicinātu “Exit Rīga” tūrisma reģio-
na atpazīstamību un tūrisma informācijas 
pieejamību padarītu vēl mūsdienīgāku. 
Jau iepriekš ziņots, ka projekta sākumpos-
mā tapusi digitālā mārketinga stratēģija un 
gada sākumā uzsākta digitālā mārketinga 
kampaņa. Šogad starptautiskajā izstā-
dēgadatirgū “Balttour 2024” pirmizrādi 
piedzīvoja jaunais zīmola “Exit Rīga” vi-
deo, un tik tikko ir uzsākta Pierīgas saim-
nieku stāstu sērija. Drīzumā norisināsies 
pirmais “Exit Rīga” seminārs tūristiem un 
vēl dažādas digitālā mārketinga aktivitātes.
Lejuplādē mobilo lietotni, un tiekamies te-
pat blakus – Pierīgā!

 
Pierīgas tūrisma asociācija

Plānotās aktivitātes novada pensionāriem
18. aprīlī  
plkst. 11.00 Ķekavas 
Kultūras namā

Pensionāru biedrības  “Polārblāzma” sapulce (atskaite par  
2023. gada darbību un biedrības padomes pārvēlēšanas).  

Biedru reģistrācija plkst. 10.00–11.00.
9. maijā 12.00 
Baldones Kultūras 
centrā

Balle visiem Baldones pilsētas un pagasta pensionāriem. Spēlēs 
un dziedās Aija Legzdiņa un Juris Pavlovs. Ierašanās ar cepuri vai 

ziedu matos, kungi to ievieto pogcaurumā.  
Līdzi ņemam groziņu.  
Dalības maksa: 5 eiro.

14. maijā Ekskursija uz Bīriņu pili, zemnieku saimniecību “Gundegas”, 
Saulkrastiem. Pieteikšanās līdz 30. aprīlim Baldones pensionāru 

biedrībā “Sābri”. Cena: 30 eiro ar pusdienām un  
gida pakalpojumiem. 

9. jūlijā Ekskursija uz Latgali pie podniekiem Voguļiem, Salnava jeb 
muzikantu ciems. Cena: 27 eiro ar pusdienām un gidu (jāsamaksā 

līdz 20. jūnijam Baldones pensionāru  
biedrībā “Sābri”).

1. augustā Ekskursija uz Kurzemi: Dundagas pils, Mazirbe, Kolkas rags, Lībiešu 
saieta nams, Kaltene. Cena: 30 eiro ar pusdienām (jāsamaksā līdz 

15. jūlijam Baldones pensionāru  
biedrībā “Sābri”).

Šogad plānotas vairākas ekskursijas pa Baldones skaistajiem dārziem un pie Baldones 
labākajiem uzņēmējiem. Plašāka informācija –  

Baldones pensionāru biedrībā “Sābri”  
(Iecavas iela 4, Baldone) pirmdienās plkst. 13.00–15.00 un  

ceturtdienās plkst. 10–12.00 vai zvanot uz tālruņa numuru 26177718.

Pensionāru biedrības “Polārblāzma” un “Sābri”


